



## MUNICÍPIO DE MELGAÇO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 009

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Agente de Contratação do(a) MUNICÍPIO DE MELGAÇO/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023 referente à *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ARA SUPRIR AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2023*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : G. A. LOBATO COMERCIO E SERVICOS LTDA - 44.802.568/0001-00

| Item   | Quant.   | Un      | Marca    | Modelo  | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. %   | Econ. R\$ |
|--|----------|---------|----------|---------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-----------|-----------|
| 1  | 1.000,00 | Unidade | FOX LUX  | Unidade | R\$ 0,16            | R\$ 160,00       | R\$ 0,25        | R\$ 250,00    | 36,0000 % | R\$ 0,09  |
| <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA PLASTICA 10 CM |          |         |          |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 2  | 1.000,00 | Unidade | FOX LUX  | Unidade | R\$ 0,24            | R\$ 240,00       | R\$ 0,37        | R\$ 370,00    | 35,1351 % | R\$ 0,13  |
| <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA PLASTICA 20CM  |          |         |          |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 3  | 1.000,00 | Unidade | FOX LUX  | Unidade | R\$ 0,42            | R\$ 420,00       | R\$ 0,53        | R\$ 530,00    | 20,7547 % | R\$ 0,11  |
| <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA PLASTICA 30CM  |          |         |          |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 35   | 40,00    | Unidade | MOURA    | Unidade | R\$ 534,69          | R\$ 21.387,60    | R\$ 534,73      | R\$ 21.389,20 | 0,0074 %  | R\$ 0,04  |
| <b>Descrição:</b> BATERIA AUTOMOTIVA 12/40AH |          |         |          |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 36   | 40,00    | Unidade | MOURA    | Unidade | R\$ 647,79          | R\$ 25.911,60    | R\$ 647,87      | R\$ 25.914,80 | 0,0123 %  | R\$ 0,08  |
| <b>Descrição:</b> BATERIA AUTOMOTIVA 12/60AH |          |         |          |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 61   | 1.000,00 | Metro   | MEGATRON | Metro   | R\$ 5,59            | R\$ 5.590,00     | R\$ 5,67        | R\$ 5.670,00  | 1,4109 %  | R\$ 0,08  |
| <b>Descrição:</b> CABO PP 2 X 1,5 mm         |          |         |          |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 62   | 1.000,00 | Metro   | MEGATRON | Metro   | R\$ 9,29            | R\$ 9.290,00     | R\$ 9,30        | R\$ 9.300,00  | 0,1075 %  | R\$ 0,01  |
| <b>Descrição:</b> CABO PP 2 X 2,5 mm         |          |         |          |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 63   | 1.000,00 | Metro   | MEGATRON | Metro   | R\$ 14,39           | R\$ 14.390,00    | R\$ 14,40       | R\$ 14.400,00 | 0,0694 %  | R\$ 0,01  |
| <b>Descrição:</b> CABO PP 2 X 4 mm           |          |         |          |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 64   | 400,00   | Peça    | MEGATRON | Peça    | R\$ 173,79          | R\$ 69.516,00    | R\$ 173,83      | R\$ 69.532,00 | 0,0230 %  | R\$ 0,04  |

| Item   | Quant. | Un         | Marca      | Modelo     | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado   | Econ.<br>%  | Econ. R\$ |
|--|--------|------------|------------|------------|------------------------|---------------------|--------------------|-------------------|-------------|-----------|
| <b>Descrição: CABO ELÉTRICO 1,5 MM</b>                       |        |            |            |            |                        |                     |                    |                   |             |           |
| 65   | 400,00 | Peça       | MEGATRON   | Peça       | R\$ 255,99             | R\$<br>102.396,00   | R\$<br>256,10      | R\$<br>102.440,00 | 0,0429<br>% | R\$ 0,11  |
| <b>Descrição: CABO ELÉTRICO 2,5 MM</b>                       |        |            |            |            |                        |                     |                    |                   |             |           |
| 66   | 300,00 | Unidade    | COMPEL     | Unidade    | R\$ 10,29              | R\$ 3.087,00        | R\$ 10,30          | R\$<br>3.090,00   | 0,0970<br>% | R\$ 0,01  |
| <b>Descrição: CABO ROLO DE PINTURA 23CM.</b>                 |        |            |            |            |                        |                     |                    |                   |             |           |
| 67   | 100,00 | Unidade    | PAPAIZ     | Unidade    | R\$ 18,49              | R\$ 1.849,00        | R\$ 18,53          | R\$<br>1.853,00   | 0,2158<br>% | R\$ 0,04  |
| <b>Descrição: CADEADO LATÃO 20 MM</b>                        |        |            |            |            |                        |                     |                    |                   |             |           |
| 68   | 100,00 | Unidade    | PAPAIZ     | Unidade    | R\$ 26,69              | R\$ 2.669,00        | R\$ 26,77          | R\$<br>2.677,00   | 0,2988<br>% | R\$ 0,08  |
| <b>Descrição: CADEADO LATÃO 30 MM</b>                        |        |            |            |            |                        |                     |                    |                   |             |           |
| 69   | 100,00 | Unidade    | PAPAIZ     | Unidade    | R\$ 33,89              | R\$ 3.389,00        | R\$ 33,97          | R\$<br>3.397,00   | 0,2355<br>% | R\$ 0,08  |
| <b>Descrição: CADEADO LATÃO 35 MM</b>                        |        |            |            |            |                        |                     |                    |                   |             |           |
| 102  | 120,00 | Peça       | ECOPLAC    | Peça       | R\$ 236,49             | R\$<br>28.378,80    | R\$<br>236,53      | R\$<br>28.383,60  | 0,0169<br>% | R\$ 0,04  |
| <b>Descrição: COMPENSADO MADEIRA 15 MM</b>                   |        |            |            |            |                        |                     |                    |                   |             |           |
| 103  | 120,00 | Peça       | ECOPLAC    | Peça       | R\$ 277,59             | R\$<br>33.310,80    | R\$<br>277,67      | R\$<br>33.320,40  | 0,0288<br>% | R\$ 0,08  |
| <b>Descrição: COMPENSADO MADEIRA 18 MM</b>                   |        |            |            |            |                        |                     |                    |                   |             |           |
| 104  | 360,00 | Unidade    | TRAMONTINA | Unidade    | R\$ 11,29              | R\$ 4.064,40        | R\$ 11,33          | R\$<br>4.078,80   | 0,3530<br>% | R\$ 0,04  |
| <b>Descrição: CONJUNTO 1 INTERRUPTOR 10A/250V</b>            |        |            |            |            |                        |                     |                    |                   |             |           |
| 105  | 360,00 | Unidade    | TRAMONTINA | Unidade    | R\$ 15,29              | R\$ 5.504,40        | R\$ 15,37          | R\$<br>5.533,20   | 0,5204<br>% | R\$ 0,08  |
| <b>Descrição: CONJUNTO 1 TOMADA + 1 INTERRUPTOR 10A/250V</b> |        |            |            |            |                        |                     |                    |                   |             |           |
| 106  | 360,00 | Unidade    | TRAMONTINA | Unidade    | R\$ 22,59              | R\$ 8.132,40        | R\$ 22,63          | R\$<br>8.146,80   | 0,1767<br>% | R\$ 0,04  |
| <b>Descrição: CONJUNTO 1 TOMADA + 2 INTERRUPTOR 10A/250V</b> |        |            |            |            |                        |                     |                    |                   |             |           |
| 111  | 300,00 | Unidade    | TRAMONTINA | Unidade    | R\$ 24,69              | R\$ 7.407,00        | R\$ 24,70          | R\$<br>7.410,00   | 0,0404<br>% | R\$ 0,01  |
| <b>Descrição: CONJUNTO 3 TOMADA 4/2 10A/250V</b>             |        |            |            |            |                        |                     |                    |                   |             |           |
| 112  | 200,00 | Quilograma | WORKER     | Quilograma | R\$ 32,89              | R\$ 6.578,00        | R\$ 32,93          | R\$<br>6.586,00   | 0,1214<br>% | R\$ 0,04  |
| <b>Descrição: CORRENTE GALVANIZADA 4,0 MM X 5/32</b>         |        |            |            |            |                        |                     |                    |                   |             |           |

| Item   | Quant. | Un         | Marca    | Modelo     | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>%  | Econ. R\$ |
|--|--------|------------|----------|------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-------------|-----------|
| 113  | 200,00 | Quilograma | WORKER   | Quilograma | R\$ 60,69              | R\$ 12.138,00       | R\$ 60,70          | R\$ 12.140,00   | 0,0164<br>% | R\$ 0,01  |
| <b>Descrição:</b> CORRENTE GALVANIZADA 3,2 MM X 1/8            |        |            |          |            |                        |                     |                    |                 |             |           |
| 114  | 20,00  | Unidade    | WORKER   | Unidade    | R\$ 287,89             | R\$ 5.757,80        | R\$ 287,93         | R\$ 5.758,60    | 0,0138<br>% | R\$ 0,04  |
| <b>Descrição:</b> CORTADOR PISO E PORCELANATO 75CM             |        |            |          |            |                        |                     |                    |                 |             |           |
| 115  | 600,00 | Unidade    | PLASTUB  | Unidade    | R\$ 5,29               | R\$ 3.174,00        | R\$ 5,37           | R\$ 3.222,00    | 1,4897<br>% | R\$ 0,08  |
| <b>Descrição:</b> CURVA ELETRODUTO ROSCAVEL 1                  |        |            |          |            |                        |                     |                    |                 |             |           |
| 152  | 700,00 | Unidade    | SILVANIA | Unidade    | R\$ 14,89              | R\$ 10.423,00       | R\$ 14,97          | R\$ 10.479,00   | 0,5344<br>% | R\$ 0,08  |
| <b>Descrição:</b> DOBRADIÇA ZINCADA 3 1/2 C/ 3Unidade          |        |            |          |            |                        |                     |                    |                 |             |           |
| 153  | 200,00 | Quilograma | OK       | Quilograma | R\$ 43,19              | R\$ 8.638,00        | R\$ 43,20          | R\$ 8.640,00    | 0,0231<br>% | R\$ 0,01  |
| <b>Descrição:</b> ELETRODO E-6013 - 4MM                        |        |            |          |            |                        |                     |                    |                 |             |           |
| 154  | 150,00 | Rolo       | FORTLEV  | Rolo       | R\$ 102,79             | R\$ 15.418,50       | R\$ 102,83         | R\$ 15.424,50   | 0,0388<br>% | R\$ 0,04  |
| <b>Descrição:</b> ELETRODUTO CORRUGADO REFORÇADO 20 MM.        |        |            |          |            |                        |                     |                    |                 |             |           |
| 155  | 150,00 | Rolo       | FORTLEV  | Rolo       | R\$ 143,89             | R\$ 21.583,50       | R\$ 143,97         | R\$ 21.595,50   | 0,0555<br>% | R\$ 0,08  |
| <b>Descrição:</b> ELETRODUTO CORRUGADO REFORÇADO 25 MM.        |        |            |          |            |                        |                     |                    |                 |             |           |
| 175  | 600,00 | Unidade    | REGIONAL | Unidade    | R\$ 113,09             | R\$ 67.854,00       | R\$ 113,13         | R\$ 67.878,00   | 0,0353<br>% | R\$ 0,04  |
| <b>Descrição:</b> ESTEIO MADEIRA DE LEI 15 X 15 X 5 METROS     |        |            |          |            |                        |                     |                    |                 |             |           |
| 181  | 300,00 | Unidade    | FERRONOR | Unidade    | R\$ 107,99             | R\$ 32.397,00       | R\$ 108,00         | R\$ 32.400,00   | 0,0092<br>% | R\$ 0,01  |
| <b>Descrição:</b> FERRO PARA CONSTRUÇÃO TRELIÇA - CA-60 - 42MM |        |            |          |            |                        |                     |                    |                 |             |           |
| 189  | 120,00 | Peça       | MEGATRON | Peça       | R\$ 915,19             | R\$ 109.822,80      | R\$ 915,23         | R\$ 109.827,60  | 0,0043<br>% | R\$ 0,04  |
| <b>Descrição:</b> FIO ELETRICO FLEXÍVEL 2 X 4mm PEÇA C/100m    |        |            |          |            |                        |                     |                    |                 |             |           |
| 190  | 300,00 | Rolo       | 3M       | Rolo       | R\$ 6,19               | R\$ 1.857,00        | R\$ 6,20           | R\$ 1.860,00    | 0,1612<br>% | R\$ 0,01  |
| <b>Descrição:</b> FITA ISOLANTE PRETA 19 X 10M BAIXA TENSÃO    |        |            |          |            |                        |                     |                    |                 |             |           |
| 191  | 200,00 | Rolo       | 3M       | Rolo       | R\$ 10,29              | R\$ 2.058,00        | R\$ 10,30          | R\$ 2.060,00    | 0,0970<br>% | R\$ 0,01  |
| <b>Descrição:</b> FITA ISOLANTE PRETA 19 X 20M BAIXA TENSÃO    |        |            |          |            |                        |                     |                    |                 |             |           |
| 192  | 200,00 | Rolo       | KRONA    | Rolo       | R\$ 2,29               | R\$ 458,00          | R\$ 2,30           | R\$ 460,00      | 0,4347<br>% | R\$ 0,01  |

| Item  | Quant.   | Un             | Marca      | Modelo         | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado   | Econ. %   | Econ. R\$ |
|---|----------|----------------|------------|----------------|---------------------|------------------|-----------------|----------------|-----------|-----------|
| <b>Descrição: FITA VEDA ROSCA.</b>                              |          |                |            |                |                     |                  |                 |                |           |           |
| 193   | 1.200,00 | Unidade        | FIXACAL    | Unidade        | R\$ 3,09            | R\$ 3.708,00     | R\$ 3,13        | R\$ 3.756,00   | 1,2779 %  | R\$ 0,04  |
| <b>Descrição: FIXADOR DE CAL (SACHÊ 150ML)</b>                  |          |                |            |                |                     |                  |                 |                |           |           |
| 194   | 3.000,00 | Metro Quadrado | PLASBIL    | Metro Quadrado | R\$ 32,89           | R\$ 98.670,00    | R\$ 32,93       | R\$ 98.790,00  | 0,1214 %  | R\$ 0,04  |
| <b>Descrição: FORRO PVC BRANCO NEVE 3 METROS X 20CM</b>         |          |                |            |                |                     |                  |                 |                |           |           |
| 198   | 300,00   | CARTEL A       | DESARLTO   | CARTEL A       | R\$ 6,19            | R\$ 1.857,00     | R\$ 6,20        | R\$ 1.860,00   | 0,1612 %  | R\$ 0,01  |
| <b>Descrição: GRAMPO ISOLADOR PARA CABO ELETRICO 10 X 12</b>    |          |                |            |                |                     |                  |                 |                |           |           |
| 199   | 300,00   | CARTEL A       | DESARLTO   | CARTEL A       | R\$ 7,09            | R\$ 2.127,00     | R\$ 7,13        | R\$ 2.139,00   | 0,5610 %  | R\$ 0,04  |
| <b>Descrição: GRAMPO ISOLADOR PARA CABO ELETRICO 14 X 16</b>    |          |                |            |                |                     |                  |                 |                |           |           |
| 248   | 300,00   | Par            | WORKER     | Par            | R\$ 27,50           | R\$ 8.250,00     | R\$ 27,80       | R\$ 8.340,00   | 1,0791 %  | R\$ 0,30  |
| <b>Descrição: LUVA DE PVC ÁSPERA COM FORRO CANO CURTO</b>       |          |                |            |                |                     |                  |                 |                |           |           |
| 249   | 300,00   | Par            | WORKER     | Par            | R\$ 33,70           | R\$ 10.110,00    | R\$ 33,97       | R\$ 10.191,00  | 0,7948 %  | R\$ 0,27  |
| <b>Descrição: LUVA DE PVC ÁSPERA COM FORRO CANO LONGO</b>       |          |                |            |                |                     |                  |                 |                |           |           |
| 250   | 300,00   | Unidade        | LUPERPLAS  | Unidade        | R\$ 3,20            | R\$ 960,00       | R\$ 3,43        | R\$ 1.029,00   | 6,7055 %  | R\$ 0,23  |
| <b>Descrição: LUVA DE REDUÇÃO HIDRAULICO SOLDAVEL 25 X 20MM</b> |          |                |            |                |                     |                  |                 |                |           |           |
| 251   | 300,00   | Unidade        | LUPERPLAS  | Unidade        | R\$ 4,40            | R\$ 1.320,00     | R\$ 4,67        | R\$ 1.401,00   | 5,7815 %  | R\$ 0,27  |
| <b>Descrição: LUVA DE REDUÇÃO HIDRAULICO SOLDAVEL 32 X 25MM</b> |          |                |            |                |                     |                  |                 |                |           |           |
| 282   | 100,00   | Unidade        | TRAMONTINA | Unidade        | R\$ 40,99           | R\$ 4.099,00     | R\$ 46,30       | R\$ 4.630,00   | 11,4686 % | R\$ 5,31  |
| <b>Descrição: MARTELO DE UNHA 29MM</b>                          |          |                |            |                |                     |                  |                 |                |           |           |
| 283   | 800,00   | Balde          | HIDRACOR   | Balde          | R\$ 109,60          | R\$ 87.680,00    | R\$ 123,40      | R\$ 98.720,00  | 11,1831 % | R\$ 13,80 |
| <b>Descrição: MASSA ACRÍLICA 18 LITRO</b>                       |          |                |            |                |                     |                  |                 |                |           |           |
| 294   | 4.000,00 | Metro Quadrado | CERAL      | Metro Quadrado | R\$ 43,99           | R\$ 175.960,00   | R\$ 44,27       | R\$ 177.080,00 | 0,6324 %  | R\$ 0,28  |
| <b>Descrição: PISO CERAMICO 50 X 50CM</b>                       |          |                |            |                |                     |                  |                 |                |           |           |
| 311   | 200,00   | Unidade        | CISER      | Unidade        | R\$ 267,37          | R\$ 53.474,00    | R\$ 267,37      | R\$ 53.474,00  | 0,0000 %  | R\$ 0,00  |
| <b>Descrição: PORTA MADEIRA 70 X 2.10</b>                       |          |                |            |                |                     |                  |                 |                |           |           |

| Item   | Quant.   | Un      | Marca    | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado             | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado                 | Econ.<br>%          | Econ. R\$                |
|--|----------|---------|----------|---------|------------------------|---------------------------------|--------------------|---------------------------------|---------------------|--------------------------|
| 347  | 100,00   | Unidade | ATLAS    | Unidade | R\$ 9,20               | R\$ 920,00                      | R\$ 9,30           | R\$ 930,00                      | 1,0752<br>%         | R\$ 0,10                 |
| <b>Descrição:</b> ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 15CM            |          |         |          |         |                        |                                 |                    |                                 |                     |                          |
| 348  | 300,00   | Unidade | ATLAS    | Unidade | R\$ 16,20              | R\$ 4.860,00                    | R\$ 16,47          | R\$ 4.941,00                    | 1,6393<br>%         | R\$ 0,27                 |
| <b>Descrição:</b> ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM           |          |         |          |         |                        |                                 |                    |                                 |                     |                          |
| 384  | 4.000,00 | Unidade | BRASILIT | Unidade | R\$ 24,40              | R\$ 97.600,00                   | R\$ 24,60          | R\$ 98.400,00                   | 0,8130<br>%         | R\$ 0,20                 |
| <b>Descrição:</b> TELHA DE FIBROCIMENTO ONDINA 244 X 050 |          |         |          |         |                        |                                 |                    |                                 |                     |                          |
| 416  | 200,00   | Unidade | KRONA    | Unidade | R\$ 59,40              | R\$ 11.880,00                   | R\$ 59,67          | R\$ 11.934,00                   | 0,4524<br>%         | R\$ 0,27                 |
| <b>Descrição:</b> TUBO PVC ESGOTO 50 MM                  |          |         |          |         |                        |                                 |                    |                                 |                     |                          |
| 417  | 100,00   | Unidade | KRONA    | Unidade | R\$ 87,20              | R\$ 8.720,00                    | R\$ 87,43          | R\$ 8.743,00                    | 0,2630<br>%         | R\$ 0,23                 |
| <b>Descrição:</b> TUBO PVC ESGOTO 75 MM                  |          |         |          |         |                        |                                 |                    |                                 |                     |                          |
| 418  | 1.000,00 | Unidade | KRONA    | Unidade | R\$ 22,40              | R\$ 22.400,00                   | R\$ 22,63          | R\$ 22.630,00                   | 1,0163<br>%         | R\$ 0,23                 |
| <b>Descrição:</b> TUBO PVC SOLDAVEL 6M - 20 MM           |          |         |          |         |                        |                                 |                    |                                 |                     |                          |
|  |          |         |          |         |                        | <b>Subtotal<br/>Adjudicado:</b> |                    | <b>Subtotal<br/>Orçado: R\$</b> | <b>1,2079<br/>%</b> | <b>R\$<br/>15.159,40</b> |
|  |          |         |          |         |                        | <b>R\$<br/>1.239.845,60</b>     |                    | <b>R\$<br/>1.255.005,00</b>     |                     |                          |

Fornecedor : POINT DA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.374.688/0001-57

| Item   | Quant. | Un      | Marca      | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %     | Econ. R\$ |
|--|--------|---------|------------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-------------|-----------|
| 4  | 600,00 | Unidade | PERFILAÇÃO | Unidade | R\$ 3,01               | R\$ 1.806,00        | R\$ 3,13           | R\$ 1.878,00    | 3,8338<br>% | R\$ 0,12  |
| <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA TIPO D ZINCADO 1         |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |             |           |
| 5  | 600,00 | Unidade | PERFILAÇÃO | Unidade | R\$ 4,54               | R\$ 2.724,00        | R\$ 4,67           | R\$ 2.802,00    | 2,7837<br>% | R\$ 0,13  |
| <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA TIPO D ZINCADO 1 X 1.1/2 |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |             |           |
| 6  | 600,00 | Unidade | PERFILAÇÃO | Unidade | R\$ 3,94               | R\$ 2.364,00        | R\$ 4,03           | R\$ 2.418,00    | 2,2332<br>% | R\$ 0,09  |
| <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA TIPO D ZINCADO 1 X 1.1/4 |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |             |           |

| Item   | Quant.   | Un      | Marca      | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado  | Econ. %      | Econ. R\$ |
|--|----------|---------|------------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|------------------|--------------|-----------|
| 7  | 600,00   | Unidade | PERFILAÇÃO | Unidade | R\$ 1,96               | R\$ 1.176,00        | R\$ 2,07           | R\$<br>1.242,00  | 5,3140<br>%  | R\$ 0,11  |
| <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA TIPO D ZINCADO 1/2                 |          |         |            |         |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 86   | 150,00   | Unidade | TRAMONTINA | Unidade | R\$ 32,00              | R\$ 4.800,00        | R\$ 36,03          | R\$<br>5.404,50  | 11,1851<br>% | R\$ 4,03  |
| <b>Descrição:</b> CAIXA PASSAG BUTIR/SOBREPOR PVC 30 X 30 X 12MM |          |         |            |         |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 87   | 150,00   | Unidade | TRAMONTINA | Unidade | R\$ 45,20              | R\$ 6.780,00        | R\$ 50,43          | R\$<br>7.564,50  | 10,3708<br>% | R\$ 5,23  |
| <b>Descrição:</b> CAIXA PASSAG BUTIR/SOBREPOR PVC 75 X 75 X 31MM |          |         |            |         |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 88   | 120,00   | Unidade | KRONA      | Unidade | R\$ 19,99              | R\$ 2.398,80        | R\$ 22,63          | R\$<br>2.715,60  | 11,6659<br>% | R\$ 2,64  |
| <b>Descrição:</b> CAIXA SIFONADA 150 MM X 150 MM X 50 MM.        |          |         |            |         |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 89   | 1.200,00 | Saco    | SUPERCAL   | Saco    | R\$ 8,60               | R\$ 10.320,00       | R\$ 9,80           | R\$<br>11.760,00 | 12,2448<br>% | R\$ 1,20  |
| <b>Descrição:</b> CAL PARA PINTURA SACO C/ 5KG                   |          |         |            |         |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 90   | 200,00   | Unidade | LEVORIN    | Unidade | R\$ 15,70              | R\$ 3.140,00        | R\$ 17,50          | R\$<br>3.500,00  | 10,2857<br>% | R\$ 1,80  |
| <b>Descrição:</b> CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO                 |          |         |            |         |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 91   | 120,00   | Unidade | TRAMONTINA | Unidade | R\$ 8,36               | R\$ 1.003,20        | R\$ 9,30           | R\$<br>1.116,00  | 10,1075<br>% | R\$ 0,94  |
| <b>Descrição:</b> CANALETA PVC 20 X 20MM                         |          |         |            |         |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 92   | 120,00   | Unidade | TRAMONTINA | Unidade | R\$ 13,67              | R\$ 1.640,40        | R\$ 15,27          | R\$<br>1.832,40  | 10,4780<br>% | R\$ 1,60  |
| <b>Descrição:</b> CANALETA PVC 30 X 30MM                         |          |         |            |         |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 107  | 360,00   | Unidade | TRAMONTINA | Unidade | R\$ 11,60              | R\$ 4.176,00        | R\$ 12,90          | R\$<br>4.644,00  | 10,0775<br>% | R\$ 1,30  |
| <b>Descrição:</b> CONJUNTO 1 TOMADA 4/2 10A/250V                 |          |         |            |         |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 108  | 360,00   | Unidade | TRAMONTINA | Unidade | R\$ 11,40              | R\$ 4.104,00        | R\$ 12,70          | R\$<br>4.572,00  | 10,2362<br>% | R\$ 1,30  |
| <b>Descrição:</b> CONJUNTO 2 INTERRUPTOR 10A/250V                |          |         |            |         |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 109  | 360,00   | Unidade | TRAMONTINA | Unidade | R\$ 15,00              | R\$ 5.400,00        | R\$ 17,40          | R\$<br>6.264,00  | 13,7931<br>% | R\$ 2,40  |
| <b>Descrição:</b> CONJUNTO 2 TOMADA 4/2 10A/250V                 |          |         |            |         |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 110  | 300,00   | Unidade | TRAMONTINA | Unidade | R\$ 17,50              | R\$ 5.250,00        | R\$ 19,52          | R\$<br>5.856,00  | 10,3483<br>% | R\$ 2,02  |
| <b>Descrição:</b> CONJUNTO 3 INTERRUPTOR 10A/250V                |          |         |            |         |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 138  | 300,00   | Unidade | GE         | Unidade | R\$ 16,50              | R\$ 4.950,00        | R\$ 18,53          | R\$<br>5.559,00  | 10,9552<br>% | R\$ 2,03  |

| Item  | Quant. | Un      | Marca      | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %   | Econ. R\$  |
|---|--------|---------|------------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------|------------|
| <b>Descrição:</b> DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 10A                    |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |           |            |
| 139   | 300,00 | Unidade | GE         | Unidade | R\$ 16,60              | R\$ 4.980,00        | R\$ 18,53          | R\$ 5.559,00    | 10,4155 % | R\$ 1,93   |
| <b>Descrição:</b> DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 16A                    |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |           |            |
| 140   | 300,00 | Unidade | GE         | Unidade | R\$ 16,60              | R\$ 4.980,00        | R\$ 18,53          | R\$ 5.559,00    | 10,4155 % | R\$ 1,93   |
| <b>Descrição:</b> DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 20A                    |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |           |            |
| 165   | 20,00  | Unidade | PRATICK    | Unidade | R\$ 266,00             | R\$ 5.320,00        | R\$ 297,23         | R\$ 5.944,60    | 10,5070 % | R\$ 31,23  |
| <b>Descrição:</b> ESCADA DE ALUMÍNIO DE 07 DEGRAUS.               |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |           |            |
| 166   | 6,00   | Unidade | FIBERMAX   | Unidade | R\$ 1.680,00           | R\$ 10.080,00       | R\$ 1.943,57       | R\$ 11.661,42   | 13,5611 % | R\$ 263,57 |
| <b>Descrição:</b> ESCADA EXTENSIVA FIBRA DE VIDRO 4.20 X 7.20 Mts |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |           |            |
| 167   | 6,00   | Unidade | FIBERMAX   | Unidade | R\$ 1.520,00           | R\$ 9.120,00        | R\$ 1.727,60       | R\$ 10.365,60   | 12,0166 % | R\$ 207,60 |
| <b>Descrição:</b> ESCADA EXTENSIVA FIBRA DE VIDRO 3.60 X 6.00 Mts |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |           |            |
| 176   | 150,00 | Unidade | TRAMONTINA | Unidade | R\$ 40,50              | R\$ 6.075,00        | R\$ 45,27          | R\$ 6.790,50    | 10,5367 % | R\$ 4,77   |
| <b>Descrição:</b> FACÃO PARA MATO CABO MADEIRA Nº 18              |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |           |            |
| 178   | 150,00 | Unidade | TRAMONTINA | Unidade | R\$ 47,99              | R\$ 7.198,50        | R\$ 53,50          | R\$ 8.025,00    | 10,2990 % | R\$ 5,51   |
| <b>Descrição:</b> FACÃO PARA MATO CABO MADEIRA Nº 22              |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |           |            |
| 180   | 200,00 | Unidade | PADO       | Unidade | R\$ 75,50              | R\$ 15.100,00       | R\$ 84,33          | R\$ 16.866,00   | 10,4707 % | R\$ 8,83   |
| <b>Descrição:</b> FECHADURA METALICA BUTIR.                       |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |           |            |
| 215   | 400,00 | Unidade | FORTLEV    | Unidade | R\$ 2,69               | R\$ 1.076,00        | R\$ 3,03           | R\$ 1.212,00    | 11,2211 % | R\$ 0,34   |
| <b>Descrição:</b> JOELHO PVC SOLDAVEL - 25MM                      |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |           |            |
| 216   | 400,00 | Unidade | FORTLEV    | Unidade | R\$ 4,82               | R\$ 1.928,00        | R\$ 5,47           | R\$ 2.188,00    | 11,8829 % | R\$ 0,65   |
| <b>Descrição:</b> JOELHO PVC SOLDAVEL - 32MM                      |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |           |            |
| 217   | 200,00 | Unidade | FORTLEV    | Unidade | R\$ 6,50               | R\$ 1.300,00        | R\$ 7,23           | R\$ 1.446,00    | 10,0968 % | R\$ 0,73   |
| <b>Descrição:</b> JOELHO PVC SOLDAVEL - 40MM                      |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |           |            |
| 218   | 200,00 | Unidade | FORTLEV    | Unidade | R\$ 10,97              | R\$ 2.194,00        | R\$ 12,27          | R\$ 2.454,00    | 10,5949 % | R\$ 1,30   |
| <b>Descrição:</b> JOELHO PVC SOLDAVEL - 50MM                      |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |           |            |

| Item  | Quant.   | Un      | Marca      | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %      | Econ. R\$ |
|---|----------|---------|------------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 230   | 1.000,00 | Unidade | AVANT      | Unidade | R\$ 36,10              | R\$ 36.100,00       | R\$ 40,13          | R\$ 40.130,00   | 10,0423<br>% | R\$ 4,03  |
| <b>Descrição:</b> LÂMPADA LED 30W                             |          |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 284   | 600,00   | Balde   | HIDRACOR   | Balde   | R\$ 73,96              | R\$ 44.376,00       | R\$ 82,27          | R\$ 49.362,00   | 10,1008<br>% | R\$ 8,31  |
| <b>Descrição:</b> MASSA CORRIDA PVA 18 LITRO                  |          |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 285   | 100,00   | Unidade | TRAMONTINA | Unidade | R\$ 45,35              | R\$ 4.535,00        | R\$ 50,43          | R\$ 5.043,00    | 10,0733<br>% | R\$ 5,08  |
| <b>Descrição:</b> PÁ CAVADEIRA RETA COM CABO DE MADEIRA       |          |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 366   | 100,00   | Unidade | FORTLEV    | Unidade | R\$ 20,13              | R\$ 2.013,00        | R\$ 22,63          | R\$ 2.263,00    | 11,0472<br>% | R\$ 2,50  |
| <b>Descrição:</b> TE PVC ESGOTO 150 MM                        |          |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 367   | 100,00   | Unidade | FORTLEV    | Unidade | R\$ 26,55              | R\$ 2.655,00        | R\$ 29,87          | R\$ 2.987,00    | 11,1148<br>% | R\$ 3,32  |
| <b>Descrição:</b> TE PVC ESGOTO 200 MM                        |          |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 368   | 400,00   | Unidade | FORTLEV    | Unidade | R\$ 3,20               | R\$ 1.280,00        | R\$ 3,63           | R\$ 1.452,00    | 11,8457<br>% | R\$ 0,43  |
| <b>Descrição:</b> TE PVC ESGOTO 40 MM                         |          |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 369   | 300,00   | Unidade | FORTLEV    | Unidade | R\$ 7,80               | R\$ 2.340,00        | R\$ 8,77           | R\$ 2.631,00    | 11,0604<br>% | R\$ 0,97  |
| <b>Descrição:</b> TE PVC ESGOTO 50 MM                         |          |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 396   | 200,00   | Unidade | HERC       | Unidade | R\$ 8,00               | R\$ 1.600,00        | R\$ 9,00           | R\$ 1.800,00    | 11,1111<br>% | R\$ 1,00  |
| <b>Descrição:</b> TORNEIRA PIA INOX PAREDE BICA MOVEL 1/2     |          |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 397   | 200,00   | Unidade | HERC       | Unidade | R\$ 6,40               | R\$ 1.280,00        | R\$ 7,23           | R\$ 1.446,00    | 11,4799<br>% | R\$ 0,83  |
| <b>Descrição:</b> TORNEIRA PLASTICA JARDIN PRETA 1/2          |          |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 398   | 200,00   | Unidade | HERC       | Unidade | R\$ 8,70               | R\$ 1.740,00        | R\$ 9,80           | R\$ 1.960,00    | 11,2244<br>% | R\$ 1,10  |
| <b>Descrição:</b> TORNEIRA PLASTICA TANQUE E PIA 1/2 x 3/4    |          |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 399   | 200,00   | Unidade | JAPI       | Unidade | R\$ 82,35              | R\$ 16.470,00       | R\$ 92,57          | R\$ 18.514,00   | 11,0402<br>% | R\$ 10,22 |
| <b>Descrição:</b> TORNIERA INOXIDAVEL PARA LAVATORIO MESA 1/2 |          |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 421   | 100,00   | Unidade | FORTLEV    | Unidade | R\$ 54,90              | R\$ 5.490,00        | R\$ 61,70          | R\$ 6.170,00    | 11,0210<br>% | R\$ 6,80  |
| <b>Descrição:</b> TUBO PVC SOLDAVEL 6M - 40 MM                |          |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 422   | 100,00   | Unidade | FORTLEV    | Unidade | R\$ 77,80              | R\$ 7.780,00        | R\$ 87,43          | R\$ 8.743,00    | 11,0145<br>% | R\$ 9,63  |



| Item  | Quant. | Un      | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado          | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado          | Total<br>Orçado      | Econ. %      | Econ. R\$                |
|---|--------|---------|---------|---------|---------------------------------|---------------------|-----------------------------|----------------------|--------------|--------------------------|
| <b>Descrição:</b> TUBO PVC SOLDAVEL 6M - 50 MM  |        |         |         |         |                                 |                     |                             |                      |              |                          |
| 423   | 100,00 | Unidade | FORTLEV | Unidade | R\$ 109,80                      | R\$ 10.980,00       | R\$<br>123,40               | R\$<br>12.340,00     | 11,0210<br>% | R\$ 13,60                |
| <b>Descrição:</b> TUBO PVC SOLDAVEL 6M - 60 MM  |        |         |         |         |                                 |                     |                             |                      |              |                          |
| 432   | 400,00 | Unidade | GERDAL  | Unidade | R\$ 139,10                      | R\$ 55.640,00       | R\$<br>156,33               | R\$<br>62.532,00     | 11,0215<br>% | R\$ 17,23                |
| <b>Descrição:</b> VERGALHÃO DE FERRO BITOLA 1/2 |        |         |         |         |                                 |                     |                             |                      |              |                          |
| 434   | 800,00 | Unidade | GERDAL  | Unidade | R\$ 23,80                       | R\$ 19.040,00       | R\$ 26,77                   | R\$<br>21.416,00     | 11,0945<br>% | R\$ 2,97                 |
| <b>Descrição:</b> VERGALHÃO DE FERRO BITOLA 4.2 |        |         |         |         |                                 |                     |                             |                      |              |                          |
|   |        |         |         |         | <b>Subtotal<br/>Adjudicado:</b> |                     | <b>Subtotal<br/>Orçado:</b> | <b>10,6959<br/>%</b> |              | <b>R\$<br/>41.285,22</b> |
|   |        |         |         |         | <b>R\$<br/>344.702,90</b>       |                     | <b>R\$<br/>385.988,12</b>   |                      |              |                          |

Fornecedor : L B SOLON LTDA - 33.514.296/0001-18

| Item   | Quant. | Un      | Marca | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>%  | Econ.<br>R\$ |
|--|--------|---------|-------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-------------|--------------|
| 8  | 600,00 | Unidade | CISER | Unidade | R\$ 5,24               | R\$ 3.144,00        | R\$ 5,37           | R\$ 3.222,00    | 2,4208<br>% | R\$ 0,13     |
| <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA TIPO D ZINCADO 2         |        |         |       |         |                        |                     |                    |                 |             |              |
| 9  | 600,00 | Unidade | CISER | Unidade | R\$ 2,67               | R\$ 1.602,00        | R\$ 2,70           | R\$ 1.620,00    | 1,1111<br>% | R\$ 0,03     |
| <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA TIPO D ZINCADO 3/4       |        |         |       |         |                        |                     |                    |                 |             |              |
| 10   | 600,00 | Unidade | CISER | Unidade | R\$ 1,96               | R\$ 1.176,00        | R\$ 2,07           | R\$ 1.242,00    | 5,3140<br>% | R\$ 0,11     |
| <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA TIPO U ZINCADO 1         |        |         |       |         |                        |                     |                    |                 |             |              |
| 11   | 600,00 | Unidade | CISER | Unidade | R\$ 2,67               | R\$ 1.602,00        | R\$ 2,70           | R\$ 1.620,00    | 1,1111<br>% | R\$ 0,03     |
| <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA TIPO U ZINCADO 1 X 1.1/2 |        |         |       |         |                        |                     |                    |                 |             |              |
| 13   | 600,00 | Unidade | CISER | Unidade | R\$ 1,49               | R\$ 894,00          | R\$ 1,57           | R\$ 942,00      | 5,0955<br>% | R\$ 0,08     |
| <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA TIPO U ZINCADO 1/2       |        |         |       |         |                        |                     |                    |                 |             |              |
| 33   | 40,00  | Unidade | MOURA | Unidade | R\$ 945,00             | R\$ 37.800,00       | R\$<br>946,07      | R\$ 37.842,80   | 0,1130<br>% | R\$ 1,07     |
| <b>Descrição:</b> BATERIA AUTOMOTIVA 12/100AH          |        |         |       |         |                        |                     |                    |                 |             |              |

| Item  | Quant.    | Un      | Marca      | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado  | Econ.<br>%  | Econ.<br>R\$ |
|---|-----------|---------|------------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|------------------|-------------|--------------|
| 48  | 60,00     | Unidade | BOSCH      | Unidade | R\$ 61,70              | R\$ 3.702,00        | R\$ 61,70          | R\$ 3.702,00     | 0,0000<br>% | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> BROCA MADEIRA 1                     |           |         |            |         |                        |                     |                    |                  |             |              |
| 49  | 60,00     | Unidade | BOSCH      | Unidade | R\$ 33,97              | R\$ 2.038,20        | R\$ 33,97          | R\$ 2.038,20     | 0,0000<br>% | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> BROCA MADEIRA 1/2                   |           |         |            |         |                        |                     |                    |                  |             |              |
| 50  | 60,00     | Unidade | BOSCH      | Unidade | R\$ 8,23               | R\$ 493,80          | R\$ 8,23           | R\$ 493,80       | 0,0000<br>% | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> BROCA MADEIRA 3/4                   |           |         |            |         |                        |                     |                    |                  |             |              |
| 70  | 100,00    | Unidade | PAPAIZ     | Unidade | R\$ 41,13              | R\$ 4.113,00        | R\$ 41,13          | R\$ 4.113,00     | 0,0000<br>% | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> CADEADO LATÃO 45 MM                 |           |         |            |         |                        |                     |                    |                  |             |              |
| 99  | 25.000,00 | Saco    | NASSAU     | Saco    | R\$ 58,00              | R\$ 1.450.000,00    | R\$ 58,13          | R\$ 1.453.250,00 | 0,2236<br>% | R\$ 0,13     |
| <b>Descrição:</b> CIMENTO CPIV-32                     |           |         |            |         |                        |                     |                    |                  |             |              |
| 100   | 120,00    | Unidade | TRAMONTINA | Unidade | R\$ 27,60              | R\$ 3.312,00        | R\$ 27,80          | R\$ 3.336,00     | 0,7194<br>% | R\$ 0,20     |
| <b>Descrição:</b> COLHER DE PEDREIRO 9                |           |         |            |         |                        |                     |                    |                  |             |              |
| 101   | 120,00    | Peça    | ECOPLAC    | Peça    | R\$ 185,00             | R\$ 22.200,00       | R\$ 185,10         | R\$ 22.212,00    | 0,0540<br>% | R\$ 0,10     |
| <b>Descrição:</b> COMPENSADO MADEIRA 10 MM            |           |         |            |         |                        |                     |                    |                  |             |              |
| 116   | 600,00    | Unidade | PLASTUB    | Unidade | R\$ 6,69               | R\$ 4.014,00        | R\$ 6,73           | R\$ 4.038,00     | 0,5943<br>% | R\$ 0,04     |
| <b>Descrição:</b> CURVA ELETRODUTO ROSCAVEL 1.1/2     |           |         |            |         |                        |                     |                    |                  |             |              |
| 118   | 300,00    | Unidade | PLASTUB    | Unidade | R\$ 2,99               | R\$ 897,00          | R\$ 3,03           | R\$ 909,00       | 1,3201<br>% | R\$ 0,04     |
| <b>Descrição:</b> CURVA ELETRODUTO ROSCAVEL 1/2       |           |         |            |         |                        |                     |                    |                  |             |              |
| 148   | 100,00    | Unidade | STECK      | Unidade | R\$ 128,90             | R\$ 12.890,00       | R\$ 129,50         | R\$ 12.950,00    | 0,4633<br>% | R\$ 0,60     |
| <b>Descrição:</b> DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 80A         |           |         |            |         |                        |                     |                    |                  |             |              |
| 150   | 2.000,00  | Unidade | SILVANIA   | Unidade | R\$ 3,09               | R\$ 6.180,00        | R\$ 3,13           | R\$ 6.260,00     | 1,2779<br>% | R\$ 0,04     |
| <b>Descrição:</b> DOBRADIÇA ZINCADA 2 1/2             |           |         |            |         |                        |                     |                    |                  |             |              |
| 168   | 5,00      | Unidade | SKIL       | Unidade | R\$ 534,00             | R\$ 2.670,00        | R\$ 534,73         | R\$ 2.673,65     | 0,1365<br>% | R\$ 0,73     |
| <b>Descrição:</b> ESMERILHADEIRA ANGULAR 4 1050W/220V |           |         |            |         |                        |                     |                    |                  |             |              |
| 170   | 100,00    | Unidade | FAMASTIL   | Unidade | R\$ 11,19              | R\$ 1.119,00        | R\$ 11,28          | R\$ 1.128,00     | 0,7978<br>% | R\$ 0,09     |

| Item   | Quant.   | Un          | Marca      | Modelo      | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>%  | Econ.<br>R\$ |
|--|----------|-------------|------------|-------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-------------|--------------|
| <b>Descrição:</b> ESPATULA FORJADO CABO MADEIRA 10CM         |          |             |            |             |                        |                     |                    |                 |             |              |
| 172  | 30,00    | Unidade     | TRAMONTINA | Unidade     | R\$ 56,55              | R\$ 1.696,50        | R\$ 56,60          | R\$ 1.698,00    | 0,0883<br>% | R\$ 0,05     |
| <b>Descrição:</b> ESQUADRO PARA CARPINTEIRO 10               |          |             |            |             |                        |                     |                    |                 |             |              |
| 173  | 30,00    | Unidade     | TRAMONTINA | Unidade     | R\$ 69,90              | R\$ 2.097,00        | R\$ 71,00          | R\$ 2.130,00    | 1,5492<br>% | R\$ 1,10     |
| <b>Descrição:</b> ESQUADRO PARA CARPINTEIRO 12               |          |             |            |             |                        |                     |                    |                 |             |              |
| 182  | 600,00   | Unidade     | FERRONOR   | Unidade     | R\$ 13,25              | R\$ 7.950,00        | R\$ 13,30          | R\$ 7.980,00    | 0,3759<br>% | R\$ 0,05     |
| <b>Descrição:</b> FERROLHO CHATO COM PORTA CADEADO 5         |          |             |            |             |                        |                     |                    |                 |             |              |
| 183  | 1.000,00 | Unidade     | SILVANIA   | Unidade     | R\$ 3,59               | R\$ 3.590,00        | R\$ 3,63           | R\$ 3.630,00    | 1,1019<br>% | R\$ 0,04     |
| <b>Descrição:</b> FERROLHO FIO REDONDO ZINCADO 2             |          |             |            |             |                        |                     |                    |                 |             |              |
| 184  | 1.000,00 | Unidade     | SILVANIA   | Unidade     | R\$ 7,09               | R\$ 7.090,00        | R\$ 7,13           | R\$ 7.130,00    | 0,5610<br>% | R\$ 0,04     |
| <b>Descrição:</b> FERROLHO FIO REDONDO ZINCADO 3             |          |             |            |             |                        |                     |                    |                 |             |              |
| 185  | 1.000,00 | Unidade     | SILVANIA   | Unidade     | R\$ 9,69               | R\$ 9.690,00        | R\$ 9,70           | R\$ 9.700,00    | 0,1030<br>% | R\$ 0,01     |
| <b>Descrição:</b> FERROLHO FIO REDONDO ZINCADO 4             |          |             |            |             |                        |                     |                    |                 |             |              |
| 200  | 300,00   | CARTEL<br>A | DESARLTO   | CARTEL<br>A | R\$ 77,17              | R\$ 23.151,00       | R\$ 77,17          | R\$ 23.151,00   | 0,0000<br>% | R\$ 0,00     |
| <b>Descrição:</b> GRAMPO ISOLADOR PARA CABO ELETRICO 18 X 30 |          |             |            |             |                        |                     |                    |                 |             |              |
| 202  | 200,00   | Unidade     | CISER      | Unidade     | R\$ 59,55              | R\$ 11.910,00       | R\$ 59,67          | R\$ 11.934,00   | 0,2011<br>% | R\$ 0,12     |
| <b>Descrição:</b> HASTE ATERRAMENTO 5/8                      |          |             |            |             |                        |                     |                    |                 |             |              |
| 219  | 200,00   | Unidade     | LUPERPLAS  | Unidade     | R\$ 25,10              | R\$ 5.020,00        | R\$ 25,23          | R\$ 5.046,00    | 0,5152<br>% | R\$ 0,13     |
| <b>Descrição:</b> JOELHO PVC SOLDAVEL - 60MM                 |          |             |            |             |                        |                     |                    |                 |             |              |
| 220  | 400,00   | Unidade     | LUPERPLAS  | Unidade     | R\$ 14,35              | R\$ 5.740,00        | R\$ 14,40          | R\$ 5.760,00    | 0,3472<br>% | R\$ 0,05     |
| <b>Descrição:</b> JOELHO PVC ESGOTO - 100 MM                 |          |             |            |             |                        |                     |                    |                 |             |              |
| 221  | 120,00   | Unidade     | LUPERPLAS  | Unidade     | R\$ 35,95              | R\$ 4.314,00        | R\$ 36,03          | R\$ 4.323,60    | 0,2220<br>% | R\$ 0,08     |
| <b>Descrição:</b> JOELHO PVC ESGOTO - 150 MM                 |          |             |            |             |                        |                     |                    |                 |             |              |
| 222  | 120,00   | Unidade     | LUPERPLAS  | Unidade     | R\$ 49,25              | R\$ 5.910,00        | R\$ 49,37          | R\$ 5.924,40    | 0,2430<br>% | R\$ 0,12     |
| <b>Descrição:</b> JOELHO PVC ESGOTO - 200MM                  |          |             |            |             |                        |                     |                    |                 |             |              |

| Item   | Quant. | Un      | Marca       | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>%   | Econ.<br>R\$ |
|--|--------|---------|-------------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|--------------|
| 223  | 400,00 | Unidade | LUPERPLAS   | Unidade | R\$ 3,35               | R\$ 1.340,00        | R\$ 3,43           | R\$ 1.372,00    | 2,3323<br>%  | R\$ 0,08     |
| <b>Descrição:</b> JOELHO PVC ESGOTO - 40 MM              |        |         |             |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 233  | 200,00 | Unidade | 3M          | Unidade | R\$ 4,05               | R\$ 810,00          | R\$ 4,13           | R\$ 826,00      | 1,9370<br>%  | R\$ 0,08     |
| <b>Descrição:</b> LIXA FERRO GRÃO 100.                   |        |         |             |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 235  | 200,00 | Unidade | CARBORUNDUM | Unidade | R\$ 4,05               | R\$ 810,00          | R\$ 4,13           | R\$ 826,00      | 1,9370<br>%  | R\$ 0,08     |
| <b>Descrição:</b> LIXA FERRO GRÃO 180.                   |        |         |             |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 261  | 400,00 | Unidade | LUPERPLAS   | Unidade | R\$ 3,75               | R\$ 1.500,00        | R\$ 3,83           | R\$ 1.532,00    | 2,0887<br>%  | R\$ 0,08     |
| <b>Descrição:</b> LUVA ELETRODUTO ROSCAVEL 3/4           |        |         |             |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 263  | 150,00 | Unidade | LUPERPLAS   | Unidade | R\$ 12,25              | R\$ 1.837,50        | R\$ 12,37          | R\$ 1.855,50    | 0,9700<br>%  | R\$ 0,12     |
| <b>Descrição:</b> LUVA PVC ESGOTO DN 90 X 150MM          |        |         |             |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 279  | 5,00   | Unidade | SKIL        | Unidade | R\$ 874,00             | R\$ 4.370,00        | R\$ 874,10         | R\$ 4.370,50    | 0,0114<br>%  | R\$ 0,10     |
| <b>Descrição:</b> MARTELETE ROTATIVO ROMPEDOR DE ½ 780W. |        |         |             |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 280  | 80,00  | Unidade | WORKER      | Unidade | R\$ 29,75              | R\$ 2.380,00        | R\$ 29,87          | R\$ 2.389,60    | 0,4017<br>%  | R\$ 0,12     |
| <b>Descrição:</b> MARTELO DE BORRACHA 60MM               |        |         |             |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 281  | 100,00 | Unidade | TRAMONTINA  | Unidade | R\$ 40,05              | R\$ 4.005,00        | R\$ 40,13          | R\$ 4.013,00    | 0,1993<br>%  | R\$ 0,08     |
| <b>Descrição:</b> MARTELO DE UNHA 25MM                   |        |         |             |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 290  | 300,00 | Unidade | ATLAS       | Unidade | R\$ 5,25               | R\$ 1.575,00        | R\$ 5,37           | R\$ 1.611,00    | 2,2346<br>%  | R\$ 0,12     |
| <b>Descrição:</b> PINCEL PARA PINTURA GERAL 1 POL.       |        |         |             |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 292  | 300,00 | Unidade | ATLAS       | Unidade | R\$ 15,25              | R\$ 4.575,00        | R\$ 15,37          | R\$ 4.611,00    | 0,7807<br>%  | R\$ 0,12     |
| <b>Descrição:</b> PINCEL PARA PINTURA GERAL 3 POL.       |        |         |             |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 306  | 800,00 | Unidade | CISER       | Unidade | R\$ 0,29               | R\$ 232,00          | R\$ 0,38           | R\$ 304,00      | 23,6842<br>% | R\$ 0,09     |
| <b>Descrição:</b> PORCA ZINCADA SEXTAVADA 5/16           |        |         |             |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 308  | 200,00 | Unidade | CISER       | Unidade | R\$ 8,15               | R\$ 1.630,00        | R\$ 8,23           | R\$ 1.646,00    | 0,9720<br>%  | R\$ 0,08     |
| <b>Descrição:</b> PORTA CADEADO ZINCADO 3.1/2            |        |         |             |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 327  | 150,00 | Unidade | LUPERPLAS   | Unidade | R\$ 11,29              | R\$ 1.693,50        | R\$ 11,33          | R\$ 1.699,50    | 0,3530<br>%  | R\$ 0,04     |

| Item   | Quant. | Un      | Marca     | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>%  | Econ.<br>R\$ |
|--|--------|---------|-----------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-------------|--------------|
| <b>Descrição:</b> RALO PVC QUADRADO 10 X 10 C/ SAIDA DE 40MM |        |         |           |         |                        |                     |                    |                 |             |              |
| 329  | 100,00 | Unidade | TIGRE     | Unidade | R\$ 61,65              | R\$ 6.165,00        | R\$ 61,70          | R\$ 6.170,00    | 0,0810<br>% | R\$ 0,05     |
| <b>Descrição:</b> REGISTRO ESFERA LATÃO 1                    |        |         |           |         |                        |                     |                    |                 |             |              |
| 330  | 100,00 | Unidade | TIGRE     | Unidade | R\$ 82,00              | R\$ 8.200,00        | R\$ 82,27          | R\$ 8.227,00    | 0,3281<br>% | R\$ 0,27     |
| <b>Descrição:</b> REGISTRO ESFERA LATÃO 1.1/2                |        |         |           |         |                        |                     |                    |                 |             |              |
| 331  | 100,00 | Unidade | TIGRE     | Unidade | R\$ 46,25              | R\$ 4.625,00        | R\$ 46,30          | R\$ 4.630,00    | 0,1079<br>% | R\$ 0,05     |
| <b>Descrição:</b> REGISTRO ESFERA LATÃO 1.1/4                |        |         |           |         |                        |                     |                    |                 |             |              |
| 352  | 10,00  | Unidade | SKIL      | Unidade | R\$ 411,20             | R\$ 4.112,00        | R\$ 411,33         | R\$ 4.113,30    | 0,0316<br>% | R\$ 0,13     |
| <b>Descrição:</b> SERRA TICO-TICO 400 W 127 V.               |        |         |           |         |                        |                     |                    |                 |             |              |
| 376  | 200,00 | Unidade | LUPERPLAS | Unidade | R\$ 11,29              | R\$ 2.258,00        | R\$ 11,33          | R\$ 2.266,00    | 0,3530<br>% | R\$ 0,04     |
| <b>Descrição:</b> TE SOLDAVEL 40 MM                          |        |         |           |         |                        |                     |                    |                 |             |              |
| 378  | 100,00 | Unidade | LUPERPLAS | Unidade | R\$ 29,78              | R\$ 2.978,00        | R\$ 29,87          | R\$ 2.987,00    | 0,3013<br>% | R\$ 0,09     |
| <b>Descrição:</b> TE SOLDAVEL 60 MM                          |        |         |           |         |                        |                     |                    |                 |             |              |
| 385  | 600,00 | Unidade | FORTLEV   | Unidade | R\$ 39,08              | R\$ 23.448,00       | R\$ 39,10          | R\$ 23.460,00   | 0,0511<br>% | R\$ 0,02     |
| <b>Descrição:</b> TELHA TRANSLÚCIDA 244 X 050CM              |        |         |           |         |                        |                     |                    |                 |             |              |
| 386  | 800,00 | Lata    | VELOZ     | Lata    | R\$ 20,37              | R\$ 16.296,00       | R\$ 20,47          | R\$ 16.376,00   | 0,4885<br>% | R\$ 0,10     |
| <b>Descrição:</b> THINNER MULTIUSO 900ML                     |        |         |           |         |                        |                     |                    |                 |             |              |
| 395  | 200,00 | Unidade | HERC      | Unidade | R\$ 81,15              | R\$ 16.230,00       | R\$ 81,27          | R\$ 16.254,00   | 0,1476<br>% | R\$ 0,12     |
| <b>Descrição:</b> TORNEIRA LONGA INOX DE 1/2                 |        |         |           |         |                        |                     |                    |                 |             |              |
| 424  | 100,00 | Unidade | HIJIBAN   | Unidade | R\$ 35,80              | R\$ 3.580,00        | R\$ 36,03          | R\$ 3.603,00    | 0,6383<br>% | R\$ 0,23     |
| <b>Descrição:</b> VALVULA DE SUCÇÃO METAL PARA POÇO 1        |        |         |           |         |                        |                     |                    |                 |             |              |
| 425  | 100,00 | Unidade | HIJIBAN   | Unidade | R\$ 65,90              | R\$ 6.590,00        | R\$ 66,87          | R\$ 6.687,00    | 1,4505<br>% | R\$ 0,97     |
| <b>Descrição:</b> VALVULA DE SUCÇÃO METAL PARA POÇO 1. 1/2   |        |         |           |         |                        |                     |                    |                 |             |              |
| 436  | 600,00 | Unidade | FERRONOR  | Unidade | R\$ 77,00              | R\$ 46.200,00       | R\$ 77,17          | R\$ 46.302,00   | 0,2202<br>% | R\$ 0,17     |
| <b>Descrição:</b> VERGALHÃO DE FERRO BITOLA 5/16             |        |         |           |         |                        |                     |                    |                 |             |              |

|                     |                     |               |                 |
|---------------------|---------------------|---------------|-----------------|
| <b>Subtotal</b>     | <b>Subtotal</b>     | <b>0,2574</b> | <b>R\$</b>      |
| <b>Adjudicado:</b>  | <b>Orçado: R\$</b>  | <b>%</b>      | <b>4.685,35</b> |
| <b>R\$</b>          | <b>1.820.130,85</b> |               |                 |
| <b>1.815.445,50</b> |                     |               |                 |

Fornecedor : R. SOARES RODRIGUES COMERCIO - 21.527.446/0001-49

| Item  | Quant.   | Un      | Marca       | Modelo  | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado   | Econ. %   | Econ. R\$  |
|---|----------|---------|-------------|---------|---------------------|------------------|-----------------|----------------|-----------|------------|
| 12  | 600,00   | Unidade | KALA        | Unidade | R\$ 2,15            | R\$ 1.290,00     | R\$ 2,40        | R\$ 1.440,00   | 10,4166 % | R\$ 0,25   |
| <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA TIPO U ZINCADO 1 X 1.1/4    |          |         |             |         |                     |                  |                 |                |           |            |
| 14  | 600,00   | Unidade | KALA        | Unidade | R\$ 3,55            | R\$ 2.130,00     | R\$ 3,93        | R\$ 2.358,00   | 9,6692 %  | R\$ 0,38   |
| <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA TIPO U ZINCADO 2            |          |         |             |         |                     |                  |                 |                |           |            |
| 23  | 1.200,00 | Pacote  | PLASTIMASSA | Pacote  | R\$ 7,30            | R\$ 8.760,00     | R\$ 8,23        | R\$ 9.876,00   | 11,3001 % | R\$ 0,93   |
| <b>Descrição:</b> ARGAMASSA TIPO REJUNTE FLEXÍVEL         |          |         |             |         |                     |                  |                 |                |           |            |
| 34  | 40,00    | Unidade | CRAL        | Unidade | R\$ 1.110,00        | R\$ 44.400,00    | R\$ 1.234,00    | R\$ 49.360,00  | 10,0486 % | R\$ 124,00 |
| <b>Descrição:</b> BATERIA AUTOMOTIVA 12/150AH             |          |         |             |         |                     |                  |                 |                |           |            |
| 59  | 300,00   | Peça    | COBRECOM    | Peça    | R\$ 601,00          | R\$ 180.300,00   | R\$ 668,43      | R\$ 200.529,00 | 10,0878 % | R\$ 67,43  |
| <b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO 4 MM                      |          |         |             |         |                     |                  |                 |                |           |            |
| 71  | 100,00   | Unidade | PAPAIZ      | Unidade | R\$ 41,50           | R\$ 4.150,00     | R\$ 46,30       | R\$ 4.630,00   | 10,3671 % | R\$ 4,80   |
| <b>Descrição:</b> CADEADO LATÃO 50 MM                     |          |         |             |         |                     |                  |                 |                |           |            |
| 73  | 100,00   | Unidade | TRAMONTINA  | Unidade | R\$ 35,18           | R\$ 3.518,00     | R\$ 39,10       | R\$ 3.910,00   | 10,0255 % | R\$ 3,92   |
| <b>Descrição:</b> CAIXA ARSTOP SOBREPOR COM DISJUNTOR 20A |          |         |             |         |                     |                  |                 |                |           |            |
| 75  | 100,00   | Unidade | TRAMONTINA  | Unidade | R\$ 35,18           | R\$ 3.518,00     | R\$ 39,10       | R\$ 3.910,00   | 10,0255 % | R\$ 3,92   |
| <b>Descrição:</b> CAIXA ARSTOP SOBREPOR COM DISJUNTOR 40A |          |         |             |         |                     |                  |                 |                |           |            |
| 117   | 600,00   | Unidade | AMANCO      | Unidade | R\$ 9,00            | R\$ 5.400,00     | R\$ 10,30       | R\$ 6.180,00   | 12,6213 % | R\$ 1,30   |
| <b>Descrição:</b> CURVA ELETRODUTO ROSCAVEL 1.1/4         |          |         |             |         |                     |                  |                 |                |           |            |
| 119   | 300,00   | Unidade | AMANCO      | Unidade | R\$ 11,10           | R\$ 3.330,00     | R\$ 12,37       | R\$ 3.711,00   | 10,2667 % | R\$ 1,27   |
| <b>Descrição:</b> CURVA ELETRODUTO ROSCAVEL 2             |          |         |             |         |                     |                  |                 |                |           |            |
| 149   | 2.000,00 | Unidade | SILVANIA    | Unidade | R\$ 2,30            | R\$ 4.600,00     | R\$ 2,60        | R\$ 5.200,00   | 11,5384 % | R\$ 0,30   |

| Item   | Quant.   | Un      | Marca    | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>%   | Econ.<br>R\$ |
|--|----------|---------|----------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|--------------|
| <b>Descrição: DOBRADIÇA ZINCADA 2</b>                  |          |         |          |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 151  | 2.000,00 | Unidade | SILVANIA | Unidade | R\$ 3,22               | R\$ 6.440,00        | R\$ 3,63           | R\$ 7.260,00    | 11,2947<br>% | R\$ 0,41     |
| <b>Descrição: DOBRADIÇA ZINCADA 3</b>                  |          |         |          |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 169  | 5,00     | Unidade | MAKITA   | Unidade | R\$ 785,00             | R\$ 3.925,00        | R\$ 873,10         | R\$ 4.365,50    | 10,0904<br>% | R\$ 88,10    |
| <b>Descrição: ESMERILHADEIRA ANGULAR 7 2200W/220V</b>  |          |         |          |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 171  | 100,00   | Unidade | FAMASTIL | Unidade | R\$ 12,80              | R\$ 1.280,00        | R\$ 14,30          | R\$ 1.430,00    | 10,4895<br>% | R\$ 1,50     |
| <b>Descrição: ESPATULA FORJADO CABO MADEIRA 12CM</b>   |          |         |          |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 201  | 200,00   | Unidade | KALA     | Unidade | R\$ 49,00              | R\$ 9.800,00        | R\$ 54,53          | R\$ 10.906,00   | 10,1412<br>% | R\$ 5,53     |
| <b>Descrição: HASTE ATERRAMENTO 1/2</b>                |          |         |          |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 232  | 100,00   | Unidade | KF       | Unidade | R\$ 26,85              | R\$ 2.685,00        | R\$ 29,87          | R\$ 2.987,00    | 10,1104<br>% | R\$ 3,02     |
| <b>Descrição: LIMA CHATA TIPO MURÇA14 POL COM CABO</b> |          |         |          |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 234  | 200,00   | Unidade | 3M       | Unidade | R\$ 3,65               | R\$ 730,00          | R\$ 4,13           | R\$ 826,00      | 11,6222<br>% | R\$ 0,48     |
| <b>Descrição: LIXA FERRO GRÃO 120.</b>                 |          |         |          |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 236  | 200,00   | Unidade | 3M       | Unidade | R\$ 3,55               | R\$ 710,00          | R\$ 4,13           | R\$ 826,00      | 14,0435<br>% | R\$ 0,58     |
| <b>Descrição: LIXA FERRO GRÃO 180.</b>                 |          |         |          |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 262  | 150,00   | Unidade | KRONA    | Unidade | R\$ 7,55               | R\$ 1.132,50        | R\$ 8,23           | R\$ 1.234,50    | 8,2624<br>%  | R\$ 0,68     |
| <b>Descrição: LUVA PVC ESGOTO DN 90 X 100MM</b>        |          |         |          |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 264  | 150,00   | Unidade | KRONA    | Unidade | R\$ 13,50              | R\$ 2.025,00        | R\$ 15,97          | R\$ 2.395,50    | 15,4664<br>% | R\$ 2,47     |
| <b>Descrição: LUVA PVC ESGOTO DN 90 X 200MM</b>        |          |         |          |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 291  | 300,00   | Unidade | ATLAS    | Unidade | R\$ 7,82               | R\$ 2.346,00        | R\$ 8,77           | R\$ 2.631,00    | 10,8323<br>% | R\$ 0,95     |
| <b>Descrição: PINCEL PARA PINTURA GERAL 2 POL.</b>     |          |         |          |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 293  | 300,00   | Unidade | ATLAS    | Unidade | R\$ 20,33              | R\$ 6.099,00        | R\$ 22,63          | R\$ 6.789,00    | 10,1634<br>% | R\$ 2,30     |
| <b>Descrição: PINCEL PARA PINTURA GERAL 4 POL.</b>     |          |         |          |         |                        |                     |                    |                 |              |              |
| 307  | 200,00   | Unidade | KALA     | Unidade | R\$ 4,60               | R\$ 920,00          | R\$ 5,17           | R\$ 1.034,00    | 11,0251<br>% | R\$ 0,57     |
| <b>Descrição: PORTA CADEADO ZINCADO 2.1/2</b>          |          |         |          |         |                        |                     |                    |                 |              |              |

| Item  | Quant.   | Un             | Marca    | Modelo         | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado  | Econ.<br>%   | Econ.<br>R\$ |
|---|----------|----------------|----------|----------------|------------------------|---------------------|--------------------|------------------|--------------|--------------|
| 309   | 200,00   | Unidade        | KALA     | Unidade        | R\$ 10,56              | R\$ 2.112,00        | R\$ 11,87          | R\$ 2.374,00     | 11,0362<br>% | R\$ 1,31     |
| <b>Descrição:</b> PORTA CADEADO ZINCADO 4.1/2             |          |                |          |                |                        |                     |                    |                  |              |              |
| 316   | 1.200,00 | Quilograma     | GERDAL   | Quilograma     | R\$ 20,14              | R\$ 24.168,00       | R\$ 22,63          | R\$ 27.156,00    | 11,0030<br>% | R\$ 2,49     |
| <b>Descrição:</b> PREGO 2 ½ X 12                          |          |                |          |                |                        |                     |                    |                  |              |              |
| 317   | 1.200,00 | Quilograma     | GERDAL   | Quilograma     | R\$ 20,14              | R\$ 24.168,00       | R\$ 22,63          | R\$ 27.156,00    | 11,0030<br>% | R\$ 2,49     |
| <b>Descrição:</b> PREGO 2 X 11                            |          |                |          |                |                        |                     |                    |                  |              |              |
| 318   | 1.200,00 | Quilograma     | GERDAL   | Quilograma     | R\$ 20,14              | R\$ 24.168,00       | R\$ 22,63          | R\$ 27.156,00    | 11,0030<br>% | R\$ 2,49     |
| <b>Descrição:</b> PREGO 2 X 12                            |          |                |          |                |                        |                     |                    |                  |              |              |
| 321   | 1.200,00 | Pacote         | CLEIBER  | Pacote         | R\$ 11,94              | R\$ 14.328,00       | R\$ 13,40          | R\$ 16.080,00    | 10,8955<br>% | R\$ 1,46     |
| <b>Descrição:</b> PREGO TELHEIRO DE 18 x 27 PacoteC/ 500G |          |                |          |                |                        |                     |                    |                  |              |              |
| 322   | 800,00   | Pacote         | CLEIBER  | Pacote         | R\$ 13,77              | R\$ 11.016,00       | R\$ 15,47          | R\$ 12.376,00    | 10,9890<br>% | R\$ 1,70     |
| <b>Descrição:</b> PREGO TELHEIRO DE 18 x 36 PacoteC/ 500G |          |                |          |                |                        |                     |                    |                  |              |              |
| 328   | 120,00   | Unidade        | JAPI     | Unidade        | R\$ 54,90              | R\$ 6.588,00        | R\$ 61,70          | R\$ 7.404,00     | 11,0210<br>% | R\$ 6,80     |
| <b>Descrição:</b> RALO MATERIAL ALUMÍNIO 150 MM.          |          |                |          |                |                        |                     |                    |                  |              |              |
| 342   | 2.000,00 | Metro Quadrado | CERAL    | Metro Quadrado | R\$ 36,50              | R\$ 73.000,00       | R\$ 41,03          | R\$ 82.060,00    | 11,0407<br>% | R\$ 4,53     |
| <b>Descrição:</b> REVESTIMENTO CERÂMICO 32 CM X 56 CM     |          |                |          |                |                        |                     |                    |                  |              |              |
| 344   | 200,00   | Dúzia          | REGIONAL | Dúzia          | R\$ 54,00              | R\$ 10.800,00       | R\$ 61,70          | R\$ 12.340,00    | 12,4797<br>% | R\$ 7,70     |
| <b>Descrição:</b> RIPÃO MADEIRA DE LEI 4 METROS           |          |                |          |                |                        |                     |                    |                  |              |              |
| 349   | 8.000,00 | Metro Cubico   | REGIONAL | Metro Cubico   | R\$ 164,70             | R\$ 1.317.600,00    | R\$ 185,10         | R\$ 1.480.800,00 | 11,0210<br>% | R\$ 20,40    |
| <b>Descrição:</b> SEIXO PARA CONSTRUÇÃO                   |          |                |          |                |                        |                     |                    |                  |              |              |
| 350   | 120,00   | Balde          | VELOZ    | Balde          | R\$ 247,10             | R\$ 29.652,00       | R\$ 277,67         | R\$ 33.320,40    | 11,0094<br>% | R\$ 30,57    |
| <b>Descrição:</b> SELADOR ACRÍLICO 18 LITROS              |          |                |          |                |                        |                     |                    |                  |              |              |
| 351   | 10,00    | Unidade        | MAKITA   | Unidade        | R\$ 631,50             | R\$ 6.315,00        | R\$ 709,57         | R\$ 7.095,70     | 11,0024<br>% | R\$ 78,07    |
| <b>Descrição:</b> SERRA MÁRMORE POTENCIA 1.450 W X 127 V  |          |                |          |                |                        |                     |                    |                  |              |              |
| 360   | 120,00   | Dúzia          | REGIONAL | Dúzia          | R\$ 155,50             | R\$ 18.660,00       | R\$ 174,83         | R\$ 20.979,60    | 11,0564<br>% | R\$ 19,33    |



| Item  | Quant. | Un      | Marca    | Modelo  | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado            | Unitário Orçado | Total Orçado   | Econ. %                                  | Econ. R\$             |
|---|--------|---------|----------|---------|---------------------|-----------------------------|-----------------|----------------|--|-----------------------|
| <b>Descrição: TABUA PARA ASSOALHO MADEIRA DE LEI 3 METROS</b>       |        |         |          |         |                     |                             |                 |                |  |                       |
| 361   | 130,00 | Dúzia   | REGIONAL | Dúzia   | R\$ 173,90          | R\$ 22.607,00               | R\$ 195,40      | R\$ 25.402,00  | 11,0030 %                                | R\$ 21,50             |
| <b>Descrição: TABUA PARA ASSOALHO MADEIRA DE LEI 4 METROS</b>       |        |         |          |         |                     |                             |                 |                |  |                       |
| 375   | 200,00 | Unidade | KRONA    | Unidade | R\$ 2,70            | R\$ 540,00                  | R\$ 3,05        | R\$ 610,00     | 11,4754 %                                | R\$ 0,35              |
| <b>Descrição: TE SOLDAVEL 32 MM</b>                                 |        |         |          |         |                     |                             |                 |                |  |                       |
| 377   | 100,00 | Unidade | KRONA    | Unidade | R\$ 16,48           | R\$ 1.648,00                | R\$ 18,53       | R\$ 1.853,00   | 11,0631 %                                | R\$ 2,05              |
| <b>Descrição: TE SOLDAVEL 50 MM</b>                                 |        |         |          |         |                     |                             |                 |                |  |                       |
| 379   | 200,00 | Unidade | KRONA    | Unidade | R\$ 2,86            | R\$ 572,00                  | R\$ 3,23        | R\$ 646,00     | 11,4551 %                                | R\$ 0,37              |
| <b>Descrição: TE SOLDAVEL C/ ROSCA LR 20MM X 1/2</b>                |        |         |          |         |                     |                             |                 |                |  |                       |
| 391   | 800,00 | Lata    | VELOZ    | Lata    | R\$ 114,40          | R\$ 91.520,00               | R\$ 128,57      | R\$ 102.856,00 | 11,0212 %                                | R\$ 14,17             |
| <b>Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6LITRO - CORES DIVERSAS</b> |        |         |          |         |                     |                             |                 |                |  |                       |
| 393   | 600,00 | Balde   | VELOZ    | Balde   | R\$ 146,40          | R\$ 87.840,00               | R\$ 164,53      | R\$ 98.718,00  | 11,0192 %                                | R\$ 18,13             |
| <b>Descrição: TINTA LATEX ACRÍLICA FOSCO 18 Litro</b>               |        |         |          |         |                     |                             |                 |                |  |                       |
| 431   | 600,00 | Unidade | SINOBRAS | Unidade | R\$ 59,50           | R\$ 35.700,00               | R\$ 66,87       | R\$ 40.122,00  | 11,0213 %                                | R\$ 7,37              |
| <b>Descrição: VERGALHÃO DE FERRO BITOLA 1/4</b>                     |        |         |          |         |                     |                             |                 |                |  |                       |
|   |        |         |          |         |                     | <b>Subtotal Adjudicado:</b> |                 |                | <b>10,9224 %</b>                         | <b>R\$ 257.802,70</b> |
|   |        |         |          |         |                     | <b>R\$ 2.102.490,50</b>     |                 |                | <b>Subtotal Orçado: R\$ 2.360.293,20</b> |                       |

Fornecedor : PEREIRA E SILVA LTDA - 27.512.876/0001-73

| Item   | Quant. | Un      | Marca  | Modelo  | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. %   | Econ. R\$ |
|--|--------|---------|--------|---------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|-----------|
| 15   | 600,00 | Unidade | WORKER | Unidade | R\$ 1,79            | R\$ 1.074,00     | R\$ 2,07        | R\$ 1.242,00 | 13,5265 % | R\$ 0,28  |
| <b>Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO U ZINCADO 3/4</b> |        |         |        |         |                     |                  |                 |              |           |           |
| 16   | 300,00 | Unidade | FOTLEV | Unidade | R\$ 4,59            | R\$ 1.377,00     | R\$ 5,17        | R\$ 1.551,00 | 11,2185 % | R\$ 0,58  |
| <b>Descrição: COLA ADESIVA CONEXÃO 75G</b>       |        |         |        |         |                     |                  |                 |              |           |           |

| Item   | Quant. | Un      | Marca      | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>%   | Econ. R\$  |
|--|--------|---------|------------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|------------|
| 17   | 100,00 | Unidade | WORKER     | Unidade | R\$ 12,05              | R\$ 1.205,00        | R\$ 13,40          | R\$ 1.340,00    | 10,0746<br>% | R\$ 1,35   |
| <b>Descrição:</b> ADESIVO SILICONE ALTA TPERATURA 75G      |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 18   | 400,00 | Unidade | WORKER     | Unidade | R\$ 38,70              | R\$ 15.480,00       | R\$ 43,20          | R\$ 17.280,00   | 10,4166<br>% | R\$ 4,50   |
| <b>Descrição:</b> ANCINHO CURVO PESADO COM CABO DE MADEIRA |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 41   | 40,00  | Unidade | FAMAC      | Unidade | R\$ 1.237,00           | R\$ 49.480,00       | R\$ 1.377,97       | R\$ 55.118,80   | 10,2302<br>% | R\$ 140,97 |
| <b>Descrição:</b> BOMBA CENTRIFUGA 3/4 CV MONOFASIVA       |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 55   | 100,00 | Peça    | SIL        | Peça    | R\$ 1.270,00           | R\$ 127.000,00      | R\$ 1.419,10       | R\$ 141.910,00  | 10,5066<br>% | R\$ 149,10 |
| <b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO 10MM                       |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 60   | 200,00 | Peça    | SIL        | Peça    | R\$ 730,00             | R\$ 146.000,00      | R\$ 822,67         | R\$ 164.534,00  | 11,2645<br>% | R\$ 92,67  |
| <b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO 6 MM                       |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 145  | 100,00 | Unidade | GE         | Unidade | R\$ 166,00             | R\$ 16.600,00       | R\$ 185,10         | R\$ 18.510,00   | 10,3187<br>% | R\$ 19,10  |
| <b>Descrição:</b> DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 100A             |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 146  | 100,00 | Unidade | GE         | Unidade | R\$ 212,00             | R\$ 21.200,00       | R\$ 236,53         | R\$ 23.653,00   | 10,3707<br>% | R\$ 24,53  |
| <b>Descrição:</b> DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 125A             |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 147  | 100,00 | Unidade | GE         | Unidade | R\$ 263,00             | R\$ 26.300,00       | R\$ 293,10         | R\$ 29.310,00   | 10,2695<br>% | R\$ 30,10  |
| <b>Descrição:</b> DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 150A             |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 164  | 20,00  | Unidade | PRATICK    | Unidade | R\$ 251,90             | R\$ 5.038,00        | R\$ 251,97         | R\$ 5.039,40    | 0,0277<br>%  | R\$ 0,07   |
| <b>Descrição:</b> ESCADA DE ALUMÍNIO DE 05 DEGRAUS.        |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 177  | 150,00 | Unidade | TRAMONTINA | Unidade | R\$ 49,30              | R\$ 7.395,00        | R\$ 49,37          | R\$ 7.405,50    | 0,1417<br>%  | R\$ 0,07   |
| <b>Descrição:</b> FACÃO PARA MATO CABO MADEIRA Nº 20       |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 179  | 200,00 | Unidade | PADO       | Unidade | R\$ 66,80              | R\$ 13.360,00       | R\$ 66,87          | R\$ 13.374,00   | 0,1046<br>%  | R\$ 0,07   |
| <b>Descrição:</b> FECHADURA ALAVANCA BANHEIRO              |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 186  | 40,00  | Rolo    | WORKER     | Rolo    | R\$ 258,00             | R\$ 10.320,00       | R\$ 287,93         | R\$ 11.517,20   | 10,3948<br>% | R\$ 29,93  |
| <b>Descrição:</b> FIO DE CORTE DE NYLON ROLO 312MTS.       |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 187  | 120,00 | Peça    | SIL        | Peça    | R\$ 369,00             | R\$ 44.280,00       | R\$ 411,33         | R\$ 49.359,60   | 10,2910<br>% | R\$ 42,33  |

| Item   | Quant.   | Un                    | Marca       | Modelo            | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado   | Econ.<br>%   | Econ. R\$ |
|--|----------|-----------------------|-------------|-------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-------------------|--------------|-----------|
| <b>Descrição: FIO ELETRICO FLEXÍVEL 2 X 15mm PEÇA C/100m</b> |          |                       |             |                   |                        |                     |                    |                   |              |           |
| 188  | 120,00   | Peça                  | SIL         | Peça              | R\$ 549,00             | R\$<br>65.880,00    | R\$<br>617,00      | R\$<br>74.040,00  | 11,0210<br>% | R\$ 68,00 |
| <b>Descrição: FIO ELETRICO FLEXÍVEL 2 X 25mm PEÇA C/100m</b> |          |                       |             |                   |                        |                     |                    |                   |              |           |
| 196  | 3.000,00 | Metro<br>Quadrad<br>o | PLASBIL     | Metro<br>Quadrado | R\$ 32,90              | R\$<br>98.700,00    | R\$ 32,93          | R\$<br>98.790,00  | 0,0911<br>%  | R\$ 0,03  |
| <b>Descrição: FORRO PVC BRANCO NEVE 5 METROS X 20CM</b>      |          |                       |             |                   |                        |                     |                    |                   |              |           |
| 197  | 5.000,00 | Metro<br>Quadrad<br>o | PLASBIL     | Metro<br>Quadrado | R\$ 32,90              | R\$<br>164.500,00   | R\$ 32,93          | R\$<br>164.650,00 | 0,0911<br>%  | R\$ 0,03  |
| <b>Descrição: FORRO PVC BRANCO NEVE 6 METROS X 20CM</b>      |          |                       |             |                   |                        |                     |                    |                   |              |           |
| 228  | 2.500,00 | Unidade               | ELGIN       | Unidade           | R\$ 10,18              | R\$<br>25.450,00    | R\$ 11,33          | R\$<br>28.325,00  | 10,1500<br>% | R\$ 1,15  |
| <b>Descrição: LÂMPADA LED 9W</b>                             |          |                       |             |                   |                        |                     |                    |                   |              |           |
| 231  | 2.500,00 | Unidade               | ELGIN       | Unidade           | R\$ 12,85              | R\$<br>32.125,00    | R\$ 14,30          | R\$<br>35.750,00  | 10,1398<br>% | R\$ 1,45  |
| <b>Descrição: LÂMPADA LED 12W</b>                            |          |                       |             |                   |                        |                     |                    |                   |              |           |
| 242  | 600,00   | Unidade               | CARBORUNDUM | Unidade           | R\$ 2,00               | R\$ 1.200,00        | R\$ 2,07           | R\$<br>1.242,00   | 3,3816<br>%  | R\$ 0,07  |
| <b>Descrição: LIXA MASSA E MADEIRA GRÃO 080</b>              |          |                       |             |                   |                        |                     |                    |                   |              |           |
| 243  | 600,00   | Unidade               | CARBORUNDUM | Unidade           | R\$ 2,00               | R\$ 1.200,00        | R\$ 2,07           | R\$<br>1.242,00   | 3,3816<br>%  | R\$ 0,07  |
| <b>Descrição: LIXA MASSA E MADEIRA GRÃO 100</b>              |          |                       |             |                   |                        |                     |                    |                   |              |           |
| 244  | 600,00   | Unidade               | CARBORUNDUM | Unidade           | R\$ 2,00               | R\$ 1.200,00        | R\$ 2,07           | R\$<br>1.242,00   | 3,3816<br>%  | R\$ 0,07  |
| <b>Descrição: LIXA MASSA E MADEIRA GRÃO 150</b>              |          |                       |             |                   |                        |                     |                    |                   |              |           |
| 245  | 600,00   | Unidade               | CARBORUNDUM | Unidade           | R\$ 2,00               | R\$ 1.200,00        | R\$ 2,07           | R\$<br>1.242,00   | 3,3816<br>%  | R\$ 0,07  |
| <b>Descrição: LIXA MASSA E MADEIRA GRÃO 180</b>              |          |                       |             |                   |                        |                     |                    |                   |              |           |
| 276  | 200,00   | Unidade               | KRONA       | Unidade           | R\$ 17,54              | R\$ 3.508,00        | R\$ 19,57          | R\$<br>3.914,00   | 10,3730<br>% | R\$ 2,03  |
| <b>Descrição: LUVA UNIÃO SOLDAVEL 60MM</b>                   |          |                       |             |                   |                        |                     |                    |                   |              |           |
| 277  | 80,00    | Unidade               | KALA        | Unidade           | R\$ 69,38              | R\$ 5.550,40        | R\$ 77,17          | R\$<br>6.173,60   | 10,0945<br>% | R\$ 7,79  |
| <b>Descrição: MANGUEIRA JARDIM DIÂMETRO 1/2 c/ 20 metros</b> |          |                       |             |                   |                        |                     |                    |                   |              |           |
| 278  | 40,00    | Unidade               | TRAMONTINA  | Unidade           | R\$ 29,80              | R\$ 1.192,00        | R\$ 29,87          | R\$<br>1.194,80   | 0,2343<br>%  | R\$ 0,07  |
| <b>Descrição: MARRETA OITAVADA MASTER COM CABO 500G</b>      |          |                       |             |                   |                        |                     |                    |                   |              |           |

| Item   | Quant.   | Un       | Marca      | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado   | Econ.<br>%   | Econ. R\$ |
|--|----------|----------|------------|----------|------------------------|---------------------|--------------------|-------------------|--------------|-----------|
| 323  | 120,00   | Unidade  | TRAMONTINA | Unidade  | R\$ 164,70             | R\$<br>19.764,00    | R\$<br>185,10      | R\$<br>22.212,00  | 11,0210<br>% | R\$ 20,40 |
| <b>Descrição:</b> QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO BUTIIR 20/24 X 150A             |          |          |            |          |                        |                     |                    |                   |              |           |
| 324  | 120,00   | Unidade  | TRAMONTINA | Unidade  | R\$ 109,80             | R\$<br>13.176,00    | R\$<br>123,40      | R\$<br>14.808,00  | 11,0210<br>% | R\$ 13,60 |
| <b>Descrição:</b> QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO BUTIR 12/16 X 100A              |          |          |            |          |                        |                     |                    |                   |              |           |
| 370  | 300,00   | Unidade  | KRONA      | Unidade  | R\$ 10,55              | R\$ 3.165,00        | R\$ 11,87          | R\$<br>3.561,00   | 11,1204<br>% | R\$ 1,32  |
| <b>Descrição:</b> TE PVC ESGOTO 75 MM                                    |          |          |            |          |                        |                     |                    |                   |              |           |
| 371  | 200,00   | Unidade  | KRONA      | Unidade  | R\$ 1,75               | R\$ 350,00          | R\$ 1,97           | R\$ 394,00        | 11,1675<br>% | R\$ 0,22  |
| <b>Descrição:</b> TE ROSCAVEL 1/2  |          |          |            |          |                        |                     |                    |                   |              |           |
| 372  | 200,00   | Unidade  | KRONA      | Unidade  | R\$ 2,79               | R\$ 558,00          | R\$ 3,13           | R\$ 626,00        | 10,8626<br>% | R\$ 0,34  |
| <b>Descrição:</b> TE ROSCAVEL 3/4  |          |          |            |          |                        |                     |                    |                   |              |           |
| 373  | 400,00   | Unidade  | KRONA      | Unidade  | R\$ 1,13               | R\$ 452,00          | R\$ 1,27           | R\$ 508,00        | 11,0236<br>% | R\$ 0,14  |
| <b>Descrição:</b> TE SOLDAVEL 20 MM                                      |          |          |            |          |                        |                     |                    |                   |              |           |
| 374  | 400,00   | Unidade  | KRONA      | Unidade  | R\$ 1,75               | R\$ 700,00          | R\$ 1,97           | R\$ 788,00        | 11,1675<br>% | R\$ 0,22  |
| <b>Descrição:</b> TE SOLDAVEL 25 MM                                      |          |          |            |          |                        |                     |                    |                   |              |           |
| 383  | 8.000,00 | Unidade  | BRASILIT   | Unidade  | R\$ 21,89              | R\$<br>175.120,00   | R\$ 24,60          | R\$<br>196.800,00 | 11,0162<br>% | R\$ 2,71  |
| <b>Descrição:</b> TELHA DE FIBROCEMENTO FIBROTEX 244 X 055CM             |          |          |            |          |                        |                     |                    |                   |              |           |
| 387  | 200,00   | Milheiro | REGIONAL   | Milheiro | R\$ 594,90             | R\$<br>118.980,00   | R\$<br>668,43      | R\$<br>133.686,00 | 11,0004<br>% | R\$ 73,53 |
| <b>Descrição:</b> TIJOLO DE BARRO COZIDO 6 FUROS 9 X 14 X 24CM           |          |          |            |          |                        |                     |                    |                   |              |           |
| 390  | 300,00   | Balde    | VELOZ      | Balde    | R\$ 304,00             | R\$<br>91.200,00    | R\$<br>339,37      | R\$<br>101.811,00 | 10,4222<br>% | R\$ 35,37 |
| <b>Descrição:</b> TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO - CORES DIVERSAS 18 LITROS. |          |          |            |          |                        |                     |                    |                   |              |           |
| 392  | 100,00   | Lata     | VELOZ      | Lata     | R\$ 113,10             | R\$<br>11.310,00    | R\$<br>113,13      | R\$<br>11.313,00  | 0,0265<br>%  | R\$ 0,03  |
| <b>Descrição:</b> TINTA FUNDO PARA GALVANIZADO 36Lata                    |          |          |            |          |                        |                     |                    |                   |              |           |
| 394  | 400,00   | Balde    | VELOZ      | Balde    | R\$ 97,70              | R\$<br>39.080,00    | R\$ 97,73          | R\$<br>39.092,00  | 0,0306<br>%  | R\$ 0,03  |
| <b>Descrição:</b> TINTA LATEX PVA 18 LITRO                               |          |          |            |          |                        |                     |                    |                   |              |           |

|                     |                     |               |                   |
|---------------------|---------------------|---------------|-------------------|
| <b>Subtotal</b>     | <b>Subtotal</b>     | <b>8,2772</b> | <b>R\$</b>        |
| <b>Adjudicado:</b>  | <b>Orçado: R\$</b>  | <b>%</b>      | <b>122.879,50</b> |
| <b>R\$</b>          | <b>1.484.548,90</b> |               |                   |
| <b>1.361.669,40</b> |                     |               |                   |

Fornecedor : V F CAVALCANTE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA - 26.787.095/0001-29

| Item  | Quant. | Un      | Marca   | Modelo  | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. %   | Econ. R\$ |
|---|--------|---------|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-----------|-----------|
| 19  | 800,00 | Unidade | CENSI   | Unidade | R\$ 10,10           | R\$ 8.080,00     | R\$ 11,33       | R\$ 9.064,00  | 10,8561 % | R\$ 1,23  |
| <b>Descrição:</b> ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO     |        |         |         |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 20  | 300,00 | Unidade | STARRET | Unidade | R\$ 38,50           | R\$ 11.550,00    | R\$ 43,20       | R\$ 12.960,00 | 10,8796 % | R\$ 4,70  |
| <b>Descrição:</b> ARCO DE SERRA REGULÁVEL COM LAMINA 12   |        |         |         |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 98  | 60,00  | Unidade | ILUMI   | Unidade | R\$ 55,52           | R\$ 3.331,20     | R\$ 61,70       | R\$ 3.702,00  | 10,0162 % | R\$ 6,18  |
| <b>Descrição:</b> CHAVE AJUSTÁVEL MATERIAL 8 A 32MM       |        |         |         |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 120   | 400,00 | Unidade | TIGRE   | Unidade | R\$ 4,20            | R\$ 1.680,00     | R\$ 4,67        | R\$ 1.868,00  | 10,0642 % | R\$ 0,47  |
| <b>Descrição:</b> CURVA ELETRODUTO ROSCAVEL 3/4           |        |         |         |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 121   | 100,00 | Unidade | ILUMI   | Unidade | R\$ 16,50           | R\$ 1.650,00     | R\$ 18,43       | R\$ 1.843,00  | 10,4720 % | R\$ 1,93  |
| <b>Descrição:</b> DESPENADEIRA MANUAL DENTADA             |        |         |         |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 122   | 100,00 | Unidade | ILUMI   | Unidade | R\$ 12,85           | R\$ 1.285,00     | R\$ 14,30       | R\$ 1.430,00  | 10,1398 % | R\$ 1,45  |
| <b>Descrição:</b> DESPENADEIRA MANUAL LISA 12 X 27CM      |        |         |         |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 123   | 100,00 | Unidade | ILUMI   | Unidade | R\$ 14,30           | R\$ 1.430,00     | R\$ 15,97       | R\$ 1.597,00  | 10,4571 % | R\$ 1,67  |
| <b>Descrição:</b> DESPENADEIRAPOLIESTIRENO 29 X 18CM      |        |         |         |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 124   | 200,00 | Unidade | VONDER  | Unidade | R\$ 22,50           | R\$ 4.500,00     | R\$ 25,73       | R\$ 5.146,00  | 12,5534 % | R\$ 3,23  |
| <b>Descrição:</b> DISCO CORTE DIAMANTADO 4                |        |         |         |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 125   | 200,00 | Unidade | VONDER  | Unidade | R\$ 25,50           | R\$ 5.100,00     | R\$ 28,80       | R\$ 5.760,00  | 11,4583 % | R\$ 3,30  |
| <b>Descrição:</b> DISCO DE CORTE PARA MÁRMORES E GRANITOS |        |         |         |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 126   | 200,00 | Unidade | VONDER  | Unidade | R\$ 12,05           | R\$ 2.410,00     | R\$ 13,40       | R\$ 2.680,00  | 10,0746 % | R\$ 1,35  |
| <b>Descrição:</b> DISCO DE DESBASTE 4.1/2 X 3/16          |        |         |         |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 127   | 200,00 | Unidade | VONDER  | Unidade | R\$ 17,60           | R\$ 3.520,00     | R\$ 19,57       | R\$ 3.914,00  | 10,0664 % | R\$ 1,97  |

| Item  | Quant.   | Un      | Marca    | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>%   | Econ. R\$ |
|---|----------|---------|----------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| <b>Descrição:</b> DISCO DE DESBASTE DIM: 7 X X 7/8 POLEGADAS  |          |         |          |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 128   | 200,00   | Unidade | 3M       | Unidade | R\$ 6,49               | R\$ 1.298,00        | R\$ 7,23           | R\$ 1.446,00    | 10,2351<br>% | R\$ 0,74  |
| <b>Descrição:</b> DISCO DE LIXA 4 ½ POLEGADA GRÃO 40          |          |         |          |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 156   | 120,00   | Rolo    | TIGRE    | Rolo    | R\$ 185,00             | R\$ 22.200,00       | R\$ 205,67         | R\$ 24.680,40   | 10,0500<br>% | R\$ 20,67 |
| <b>Descrição:</b> ELETRODUTO CORRUGADO REFORÇADO 32 MM.       |          |         |          |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 157   | 1.500,00 | Unidade | PLASFLEX | Unidade | R\$ 35,15              | R\$ 52.725,00       | R\$ 39,10          | R\$ 58.650,00   | 10,1023<br>% | R\$ 3,95  |
| <b>Descrição:</b> EMENDA H PVC FLEXÍVEL 6 METROS              |          |         |          |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 158   | 200,00   | Unidade | TIGRE    | Unidade | R\$ 11,60              | R\$ 2.320,00        | R\$ 12,90          | R\$ 2.580,00    | 10,0775<br>% | R\$ 1,30  |
| <b>Descrição:</b> ENGATE PVC FLEXIVEL 1/2 X 60 CM             |          |         |          |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 159   | 200,00   | Unidade | TIGRE    | Unidade | R\$ 6,92               | R\$ 1.384,00        | R\$ 7,73           | R\$ 1.546,00    | 10,4786<br>% | R\$ 0,81  |
| <b>Descrição:</b> ENGATE PVC FLEXÍVEL 1/2 X 30 CM             |          |         |          |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 224   | 300,00   | Unidade | TIGRE    | Unidade | R\$ 6,40               | R\$ 1.920,00        | R\$ 7,23           | R\$ 2.169,00    | 11,4799<br>% | R\$ 0,83  |
| <b>Descrição:</b> JOELHO PVC ESGOTO - 50 MM                   |          |         |          |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 225   | 300,00   | Unidade | TIGRE    | Unidade | R\$ 8,35               | R\$ 2.505,00        | R\$ 9,30           | R\$ 2.790,00    | 10,2150<br>% | R\$ 0,95  |
| <b>Descrição:</b> JOELHO PVC ESGOTO - 75 MM                   |          |         |          |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 226   | 30,00    | Jogo    | ILUMI    | Jogo    | R\$ 111,00             | R\$ 3.330,00        | R\$ 123,40         | R\$ 3.702,00    | 10,0486<br>% | R\$ 12,40 |
| <b>Descrição:</b> JOGO DE CHAVE COMBINADA 17 PEÇAS (6 A 22MM) |          |         |          |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 227   | 200,00   | Unidade | JAPI     | Unidade | R\$ 71,00              | R\$ 14.200,00       | R\$ 79,10          | R\$ 15.820,00   | 10,2402<br>% | R\$ 8,10  |
| <b>Descrição:</b> KIT DE ACESSORIOS BANHEIRO METAL CROMADO    |          |         |          |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 265   | 300,00   | Unidade | TIGRE    | Unidade | R\$ 2,80               | R\$ 840,00          | R\$ 3,13           | R\$ 939,00      | 10,5431<br>% | R\$ 0,33  |
| <b>Descrição:</b> LUVA PVC ESGOTO DN 90 X 40MM                |          |         |          |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 266   | 300,00   | Unidade | TIGRE    | Unidade | R\$ 6,02               | R\$ 1.806,00        | R\$ 6,73           | R\$ 2.019,00    | 10,5497<br>% | R\$ 0,71  |
| <b>Descrição:</b> LUVA PVC ESGOTO DN 90 X 50MM                |          |         |          |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 267   | 120,00   | Unidade | TIGRE    | Unidade | R\$ 5,84               | R\$ 700,80          | R\$ 6,53           | R\$ 783,60      | 10,5666<br>% | R\$ 0,69  |
| <b>Descrição:</b> LUVA PVC ESGOTO DN 90 X 75MM                |          |         |          |         |                        |                     |                    |                 |              |           |

| Item   | Quant.   | Un         | Marca      | Modelo     | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>%   | Econ. R\$ |
|--|----------|------------|------------|------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 289  | 200,00   | Unidade    | TRAMONTINA | Unidade    | R\$ 481,00             | R\$ 96.200,00       | R\$ 534,73         | R\$ 106.946,00  | 10,0480<br>% | R\$ 53,73 |
| <b>Descrição:</b> PIA INOX 2 CUBAS 160 X 053 X 12CM            |          |            |            |            |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 299  | 120,00   | Unidade    | ILUMI      | Unidade    | R\$ 4,77               | R\$ 572,40          | R\$ 5,37           | R\$ 644,40      | 11,1731<br>% | R\$ 0,60  |
| <b>Descrição:</b> PLUG MACHO 2P+T 20A                          |          |            |            |            |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 300  | 600,00   | Unidade    | INCA       | Unidade    | R\$ 4,63               | R\$ 2.778,00        | R\$ 5,17           | R\$ 3.102,00    | 10,4448<br>% | R\$ 0,54  |
| <b>Descrição:</b> PORCA ZINCADA SEXTAVADA 1                    |          |            |            |            |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 301  | 800,00   | Unidade    | INCA       | Unidade    | R\$ 0,70               | R\$ 560,00          | R\$ 0,87           | R\$ 696,00      | 19,5402<br>% | R\$ 0,17  |
| <b>Descrição:</b> PORCA ZINCADA SEXTAVADA 1/2                  |          |            |            |            |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 319  | 1.200,00 | Quilograma | BELGO      | Quilograma | R\$ 19,99              | R\$ 23.988,00       | R\$ 22,63          | R\$ 27.156,00   | 11,6659<br>% | R\$ 2,64  |
| <b>Descrição:</b> PREGO 2 X 13                                 |          |            |            |            |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 320  | 1.200,00 | Quilograma | BELGO      | Quilograma | R\$ 19,99              | R\$ 23.988,00       | R\$ 22,63          | R\$ 27.156,00   | 11,6659<br>% | R\$ 2,64  |
| <b>Descrição:</b> PREGO 3 X 9                                  |          |            |            |            |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 353  | 60,00    | Unidade    | ILUMI      | Unidade    | R\$ 32,90              | R\$ 1.974,00        | R\$ 37,03          | R\$ 2.221,80    | 11,1531<br>% | R\$ 4,13  |
| <b>Descrição:</b> SERROTE PROFISSIONAL 22                      |          |            |            |            |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 354  | 200,00   | Unidade    | VONDER     | Unidade    | R\$ 17,00              | R\$ 3.400,00        | R\$ 19,07          | R\$ 3.814,00    | 10,8547<br>% | R\$ 2,07  |
| <b>Descrição:</b> SIFÃO AJUSTÁVEL DUPLO COR BRANCO             |          |            |            |            |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 355  | 400,00   | Unidade    | VONDER     | Unidade    | R\$ 7,35               | R\$ 2.940,00        | R\$ 8,23           | R\$ 3.292,00    | 10,6925<br>% | R\$ 0,88  |
| <b>Descrição:</b> SIFÃO SANFONADO AJUSTAVEL SIMPLES COR BRANCO |          |            |            |            |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 400  | 200,00   | Unidade    | JAPI       | Unidade    | R\$ 41,50              | R\$ 8.300,00        | R\$ 46,30          | R\$ 9.260,00    | 10,3671<br>% | R\$ 4,80  |
| <b>Descrição:</b> TORNIERA LAVATÓRIO MESA BICA 1/2             |          |            |            |            |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 401  | 20,00    | Unidade    | STARRET    | Unidade    | R\$ 37,00              | R\$ 740,00          | R\$ 41,13          | R\$ 822,60      | 10,0413<br>% | R\$ 4,13  |
| <b>Descrição:</b> TRENA FIBRA DE VIDRO 30M                     |          |            |            |            |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 402  | 20,00    | Unidade    | STARRET    | Unidade    | R\$ 54,00              | R\$ 1.080,00        | R\$ 61,70          | R\$ 1.234,00    | 12,4797<br>% | R\$ 7,70  |
| <b>Descrição:</b> TRENA FIBRA DE VIDRO 50M                     |          |            |            |            |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 433  | 600,00   | Unidade    | SINOBRAS   | Unidade    | R\$ 87,50              | R\$ 52.500,00       | R\$ 97,73          | R\$ 58.638,00   | 10,4676<br>% | R\$ 10,23 |

| Item  | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado          | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado          | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Econ. R\$                |
|---|--------|----|-------|--------|---------------------------------|---------------------|-----------------------------|-----------------|------------|--------------------------|
| <b>Descrição:</b> VERGALHÃO DE FERRO BITOLA 3/8 |        |    |       |        |                                 |                     |                             |                 |            |                          |
|   |        |    |       |        | <b>Subtotal<br/>Adjudicado:</b> |                     | <b>Subtotal<br/>Orçado:</b> | <b>10,5045</b>  | <b>%</b>   | <b>R\$<br/>43.286,40</b> |
|   |        |    |       |        | <b>R\$<br/>368.785,40</b>       |                     | <b>R\$<br/>412.071,80</b>   |                 |            |                          |

## Fornecedor : MAIS BARATO DE BREVES LTDA - 44.173.387/0001-53

| Item   | Quant.   | Un              | Marca             | Modelo          | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado   | Econ. %      | Econ. R\$ |
|--|----------|-----------------|-------------------|-----------------|------------------------|---------------------|--------------------|-------------------|--------------|-----------|
| <b>21</b>  | 5.000,00 | Metro<br>Cubico | REGIONAL          | Metro<br>Cubico | R\$ 86,00              | R\$<br>430.000,00   | R\$ 97,73          | R\$<br>488.650,00 | 12,0024<br>% | R\$ 11,73 |
| <b>Descrição:</b> AREIA PARA CONSTRUÇÃO              |          |                 |                   |                 |                        |                     |                    |                   |              |           |
| <b>24</b>  | 400,00   | Unidade         | HERC              | Unidade         | R\$ 73,00              | R\$ 29.200,00       | R\$ 81,27          | R\$<br>32.508,00  | 10,1759<br>% | R\$ 8,27  |
| <b>Descrição:</b> ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO       |          |                 |                   |                 |                        |                     |                    |                   |              |           |
| <b>29</b>  | 200,00   | Unidade         | WORKER            | Unidade         | R\$ 18,00              | R\$ 3.600,00        | R\$ 20,57          | R\$ 4.114,00      | 12,4939<br>% | R\$ 2,57  |
| <b>Descrição:</b> BARRA ROSQUEADA 1/2 X 1M           |          |                 |                   |                 |                        |                     |                    |                   |              |           |
| <b>30</b>  | 200,00   | Unidade         | WORKER            | Unidade         | R\$ 5,40               | R\$ 1.080,00        | R\$ 7,23           | R\$ 1.446,00      | 25,3112<br>% | R\$ 1,83  |
| <b>Descrição:</b> BARRA ROSQUEADA 1/4 X 1M           |          |                 |                   |                 |                        |                     |                    |                   |              |           |
| <b>31</b>  | 400,00   | Unidade         | WORKER            | Unidade         | R\$ 11,00              | R\$ 4.400,00        | R\$ 12,37          | R\$ 4.948,00      | 11,0751<br>% | R\$ 1,37  |
| <b>Descrição:</b> BARRA ROSQUEADA 3/8 X 1M           |          |                 |                   |                 |                        |                     |                    |                   |              |           |
| <b>40</b>  | 40,00    | Unidade         | INTECH<br>MACHINE | Unidade         | R\$ 869,00             | R\$ 34.760,00       | R\$<br>966,63      | R\$<br>38.665,20  | 10,1000<br>% | R\$ 97,63 |
| <b>Descrição:</b> BOMBA CENTRIFUGA 1/2 CV MONOFASIVA |          |                 |                   |                 |                        |                     |                    |                   |              |           |
| <b>56</b>  | 1.000,00 | Metro           | SIL               | Metro           | R\$ 25,50              | R\$ 25.500,00       | R\$ 28,80          | R\$<br>28.800,00  | 11,4583<br>% | R\$ 3,30  |
| <b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO 16MM                 |          |                 |                   |                 |                        |                     |                    |                   |              |           |
| <b>57</b>  | 1.000,00 | Metro           | SIL               | Metro           | R\$ 36,00              | R\$ 36.000,00       | R\$ 40,13          | R\$<br>40.130,00  | 10,2915<br>% | R\$ 4,13  |
| <b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO 25MM                 |          |                 |                   |                 |                        |                     |                    |                   |              |           |
| <b>58</b>  | 1.000,00 | Metro           | SIL               | Metro           | R\$ 41,00              | R\$ 41.000,00       | R\$ 46,30          | R\$<br>46.300,00  | 11,4470<br>% | R\$ 5,30  |
| <b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO 35MM                 |          |                 |                   |                 |                        |                     |                    |                   |              |           |



| Item   | Quant. | Un      | Marca               | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %      | Econ. R\$  |
|--|--------|---------|---------------------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|------------|
| 72   | 100,00 | Unidade | PAPAIZ              | Unidade | R\$ 56,60              | R\$ 5.660,00        | R\$ 56,60          | R\$ 5.660,00    | 0,0000<br>%  | R\$ 0,00   |
| <b>Descrição:</b> CADEADO LATÃO 60 MM                      |        |         |                     |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 79   | 300,00 | Unidade | FORTLEV             | Unidade | R\$ 351,00             | R\$ 105.300,00      | R\$ 390,77         | R\$ 117.231,00  | 10,1773<br>% | R\$ 39,77  |
| <b>Descrição:</b> CAIXA D ÁGUA POLIETILENO 500 LITROS.     |        |         |                     |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 80   | 20,00  | Unidade | FORTLEV             | Unidade | R\$ 3.239,00           | R\$ 64.780,00       | R\$ 3.599,17       | R\$ 71.983,40   | 10,0070<br>% | R\$ 360,17 |
| <b>Descrição:</b> CAIXA D ÁGUA POLIETILENO 5000 LITROS.    |        |         |                     |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 134  | 300,00 | Unidade | ELETROMAR           | Unidade | R\$ 41,60              | R\$ 12.480,00       | R\$ 46,30          | R\$ 13.890,00   | 10,1511<br>% | R\$ 4,70   |
| <b>Descrição:</b> DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 32A               |        |         |                     |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 135  | 300,00 | Unidade | ELETROMAR           | Unidade | R\$ 41,60              | R\$ 12.480,00       | R\$ 46,30          | R\$ 13.890,00   | 10,1511<br>% | R\$ 4,70   |
| <b>Descrição:</b> DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 40A               |        |         |                     |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 136  | 200,00 | Unidade | ELETROMAR           | Unidade | R\$ 60,00              | R\$ 12.000,00       | R\$ 66,87          | R\$ 13.374,00   | 10,2736<br>% | R\$ 6,87   |
| <b>Descrição:</b> DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 60A               |        |         |                     |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 137  | 120,00 | Unidade | ELETROMAR           | Unidade | R\$ 78,00              | R\$ 9.360,00        | R\$ 87,43          | R\$ 10.491,60   | 10,7857<br>% | R\$ 9,43   |
| <b>Descrição:</b> DISJUNTOR DIN BIFASICO 80A               |        |         |                     |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 174  | 600,00 | Unidade | ESTANCIA<br>PACHECO | Unidade | R\$ 82,30              | R\$ 49.380,00       | R\$ 92,57          | R\$ 55.542,00   | 11,0943<br>% | R\$ 10,27  |
| <b>Descrição:</b> ESTEIO MADEIRA DE LEI 15 X 15 X 4 METROS |        |         |                     |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 209  | 200,00 | Unidade | JAGUAR              | Unidade | R\$ 249,00             | R\$ 49.800,00       | R\$ 277,67         | R\$ 55.534,00   | 10,3252<br>% | R\$ 28,67  |
| <b>Descrição:</b> JANELA ALUMINIO 100m x 100m x 55cm       |        |         |                     |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 210  | 150,00 | Unidade | JAGUAR              | Unidade | R\$ 430,00             | R\$ 64.500,00       | R\$ 478,20         | R\$ 71.730,00   | 10,0794<br>% | R\$ 48,20  |
| <b>Descrição:</b> JANELA ALUMINIO 100m x 150m x 55cm       |        |         |                     |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 211  | 100,00 | Unidade | ALUMASA             | Unidade | R\$ 63,50              | R\$ 6.350,00        | R\$ 71,00          | R\$ 7.100,00    | 10,5633<br>% | R\$ 7,50   |
| <b>Descrição:</b> JANELA BASCULANTE ALUMINIO 40 X 40CM     |        |         |                     |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 246  | 600,00 | Unidade | ATLAS               | Unidade | R\$ 1,79               | R\$ 1.074,00        | R\$ 2,07           | R\$ 1.242,00    | 13,5265<br>% | R\$ 0,28   |
| <b>Descrição:</b> LIXA MASSA E MADEIRA GRÃO 220            |        |         |                     |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 247  | 120,00 | Unidade | ESTANCIA<br>PACHECO | Unidade | R\$ 148,00             | R\$ 17.760,00       | R\$ 164,53         | R\$ 19.743,60   | 10,0467<br>% | R\$ 16,53  |

| Item   | Quant.   | Un      | Marca               | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %      | Econ. R\$ |
|--|----------|---------|---------------------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| <b>Descrição: LONGARINA MADEIRA DE LEI 10 X 15 X 6 METROS</b>  |          |         |                     |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 268  | 120,00   | Unidade | KRONA               | Unidade | R\$ 2,30               | R\$ 276,00          | R\$ 2,60           | R\$ 312,00      | 11,5384<br>% | R\$ 0,30  |
| <b>Descrição: LUVA SOLDAVEL LR 20MM X 1/2</b>                  |          |         |                     |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 269  | 120,00   | Unidade | KRONA               | Unidade | R\$ 2,50               | R\$ 300,00          | R\$ 3,33           | R\$ 399,60      | 24,9249<br>% | R\$ 0,83  |
| <b>Descrição: LUVA SOLDAVEL LR 25MM X 3/4</b>                  |          |         |                     |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 270  | 120,00   | Unidade | KRONA               | Unidade | R\$ 4,00               | R\$ 480,00          | R\$ 4,47           | R\$ 536,40      | 10,5145<br>% | R\$ 0,47  |
| <b>Descrição: LUVA SOLDAVEL LR 32MM X 1</b>                    |          |         |                     |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 310  | 200,00   | Unidade | SILVANA             | Unidade | R\$ 203,00             | R\$ 40.600,00       | R\$ 226,23         | R\$ 45.246,00   | 10,2683<br>% | R\$ 23,23 |
| <b>Descrição: PORTA MADEIRA 60 X 2.10</b>                      |          |         |                     |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 325  | 120,00   | Unidade | LUKMA               | Unidade | R\$ 44,00              | R\$ 5.280,00        | R\$ 49,37          | R\$ 5.924,40    | 10,8770<br>% | R\$ 5,37  |
| <b>Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR 12/16 X 100A</b> |          |         |                     |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 326  | 120,00   | Unidade | LUKMA               | Unidade | R\$ 82,00              | R\$ 9.840,00        | R\$ 91,57          | R\$ 10.988,40   | 10,4510<br>% | R\$ 9,57  |
| <b>Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR 20/24 X 150A</b> |          |         |                     |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 343  | 200,00   | Dúzia   | ESTANCIA<br>PACHECO | Dúzia   | R\$ 41,50              | R\$ 8.300,00        | R\$ 46,30          | R\$ 9.260,00    | 10,3671<br>% | R\$ 4,80  |
| <b>Descrição: RIPÃO MADEIRA DE LEI 3 METROS</b>                |          |         |                     |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 345  | 1.200,00 | Unidade | MOGNO               | Unidade | R\$ 39,84              | R\$ 47.808,00       | R\$ 44,27          | R\$ 53.124,00   | 10,0067<br>% | R\$ 4,43  |
| <b>Descrição: RODA FORRO - ARRATE PVC TIPO U</b>               |          |         |                     |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 346  | 120,00   | Dúzia   | ESTANCIA<br>PACHECO | Dúzia   | R\$ 101,00             | R\$ 12.120,00       | R\$ 113,13         | R\$ 13.575,60   | 10,7221<br>% | R\$ 12,13 |
| <b>Descrição: RODAPÉ MADEIRA DE LEI</b>                        |          |         |                     |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 358  | 120,00   | Dúzia   | ESTANCIA<br>PACHECO | Dúzia   | R\$ 138,50             | R\$ 16.620,00       | R\$ 154,27         | R\$ 18.512,40   | 10,2223<br>% | R\$ 15,77 |
| <b>Descrição: TABUA ESCAMA MADEIRA DE LEI 3 METROS</b>         |          |         |                     |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 359  | 120,00   | Dúzia   | ESTANCIA<br>PACHECO | Dúzia   | R\$ 157,00             | R\$ 18.840,00       | R\$ 174,83         | R\$ 20.979,60   | 10,1984<br>% | R\$ 17,83 |
| <b>Descrição: TABUA ESCAMA MADEIRA DE LEI 4 METROS</b>         |          |         |                     |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 380  | 200,00   | Unidade | FORTLEV             | Unidade | R\$ 3,70               | R\$ 740,00          | R\$ 4,13           | R\$ 826,00      | 10,4116<br>% | R\$ 0,43  |
| <b>Descrição: TE SOLDAVEL C/ ROSCA LR 25MM X 1/2</b>           |          |         |                     |         |                        |                     |                    |                 |              |           |

| Item   | Quant. | Un       | Marca   | Modelo   | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado            | Unitário Orçado | Total Orçado                | Econ. %          | Econ. R\$             |
|--|--------|----------|---------|----------|---------------------|-----------------------------|-----------------|-----------------------------|------------------|-----------------------|
| 381  | 200,00 | Unidade  | FORTLEV | Unidade  | R\$ 4,50            | R\$ 900,00                  | R\$ 5,07        | R\$ 1.014,00                | 11,2426 %        | R\$ 0,57              |
| <b>Descrição:</b> TE SOLDAVEL C/ ROSCA LR 25MM X 3/4   |        |          |         |          |                     |                             |                 |                             |                  |                       |
| 382  | 60,00  | Milheiro | SALINAS | Milheiro | R\$ 1.340,00        | R\$ 80.400,00               | R\$ 1.491,10    | R\$ 89.466,00               | 10,1334 %        | R\$ 151,10            |
| <b>Descrição:</b> TELHA DE BARRO TIPO PLAN 44 X 18CM.  |        |          |         |          |                     |                             |                 |                             |                  |                       |
| 411  | 300,00 | Unidade  | FORTLEV | Unidade  | R\$ 41,60           | R\$ 12.480,00               | R\$ 46,30       | R\$ 13.890,00               | 10,1511 %        | R\$ 4,70              |
| <b>Descrição:</b> TUBO ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 2 X 3m  |        |          |         |          |                     |                             |                 |                             |                  |                       |
| 412  | 300,00 | Unidade  | FORTLEV | Unidade  | R\$ 101,00          | R\$ 30.300,00               | R\$ 113,13      | R\$ 33.939,00               | 10,7221 %        | R\$ 12,13             |
| <b>Descrição:</b> TUBO PVC ESGOTO 100 MM               |        |          |         |          |                     |                             |                 |                             |                  |                       |
| 413  | 100,00 | Unidade  | FORTLEV | Unidade  | R\$ 138,50          | R\$ 13.850,00               | R\$ 154,27      | R\$ 15.427,00               | 10,2223 %        | R\$ 15,77             |
| <b>Descrição:</b> TUBO PVC ESGOTO 150MM                |        |          |         |          |                     |                             |                 |                             |                  |                       |
| 430  | 300,00 | Unidade  | DECA    | Unidade  | R\$ 129,00          | R\$ 38.700,00               | R\$ 143,97      | R\$ 43.191,00               | 10,3979 %        | R\$ 14,97             |
| <b>Descrição:</b> VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL SIMPLES. |        |          |         |          |                     |                             |                 |                             |                  |                       |
|  |        |          |         |          |                     | <b>Subtotal Adjudicado:</b> |                 | <b>Subtotal Orçado: R\$</b> | <b>10,8770 %</b> | <b>R\$ 165.286,20</b> |
|  |        |          |         |          |                     | <b>R\$ 1.354.298,00</b>     |                 | <b>R\$ 1.519.584,20</b>     |                  |                       |

Fornecedor : T. F. DA ROCHA LTDA - 46.565.983/0001-04

| Item   | Quant.   | Un      | Marca       | Modelo  | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. %   | Econ. R\$ |
|--|----------|---------|-------------|---------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-----------|-----------|
| 22   | 1.500,00 | Saco    | PLASTIMASSA | Saco    | R\$ 21,98           | R\$ 32.970,00    | R\$ 24,70       | R\$ 37.050,00 | 11,0121 % | R\$ 2,72  |
| <b>Descrição:</b> ARGAMASSA COLANTE CINZA 20KG   |          |         |             |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 25   | 200,00   | Unidade | COMPEL      | Unidade | R\$ 9,17            | R\$ 1.834,00     | R\$ 10,30       | R\$ 2.060,00  | 10,9708 % | R\$ 1,13  |
| <b>Descrição:</b> BANDEJA PARA PINTOR 23CM       |          |         |             |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 26   | 120,00   | Unidade | GERDAU      | Unidade | R\$ 50,37           | R\$ 6.044,40     | R\$ 56,60       | R\$ 6.792,00  | 11,0070 % | R\$ 6,23  |
| <b>Descrição:</b> BARRA FERRO CHATA 1/2 X 1/8 6M |          |         |             |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 27   | 120,00   | Unidade | GERDAU      | Unidade | R\$ 73,22           | R\$ 8.786,40     | R\$ 82,27       | R\$ 9.872,40  | 11,0003 % | R\$ 9,05  |

| Item  | Quant. | Un      | Marca      | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>%   | Econ. R\$ |
|---|--------|---------|------------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| <b>Descrição: BARRA FERRO CHATA 3/16 X 1</b>                    |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 28  | 120,00 | Unidade | GERDAU     | Unidade | R\$ 92,99              | R\$ 11.158,80       | R\$ 123,40         | R\$ 14.808,00   | 24,6434<br>% | R\$ 30,41 |
| <b>Descrição: BARRA FERRO CHATA 7/8 X 3/16</b>                  |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 54  | 200,00 | Unidade | COMPEL     | Unidade | R\$ 6,43               | R\$ 1.286,00        | R\$ 7,23           | R\$ 1.446,00    | 11,0650<br>% | R\$ 0,80  |
| <b>Descrição: BROXA PINTURA RETANGULAR</b>                      |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 74  | 100,00 | Unidade | ILUMI      | Unidade | R\$ 39,10              | R\$ 3.910,00        | R\$ 39,10          | R\$ 3.910,00    | 0,0000<br>%  | R\$ 0,00  |
| <b>Descrição: CAIXA ARSTOP SOBREPOR COM DISJUNTOR 32A</b>       |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 160   | 200,00 | Unidade | TIGRE      | Unidade | R\$ 8,28               | R\$ 1.656,00        | R\$ 9,30           | R\$ 1.860,00    | 10,9677<br>% | R\$ 1,02  |
| <b>Descrição: ENGATE PVC FLEXÍVEL 1/2 X 40 CM</b>               |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 161   | 200,00 | Unidade | TIGRE      | Unidade | R\$ 8,28               | R\$ 1.656,00        | R\$ 9,30           | R\$ 1.860,00    | 10,9677<br>% | R\$ 1,02  |
| <b>Descrição: ENGATE PVC FLEXÍVEL 3/4 X 40 CM</b>               |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 162   | 120,00 | Unidade | TRAMONTINA | Unidade | R\$ 50,37              | R\$ 6.044,40        | R\$ 56,60          | R\$ 6.792,00    | 11,0070<br>% | R\$ 6,23  |
| <b>Descrição: ENXADA CABO MADEIRA</b>                           |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 163   | 120,00 | Unidade | TRAMONTINA | Unidade | R\$ 63,19              | R\$ 7.582,80        | R\$ 71,00          | R\$ 8.520,00    | 11,0000<br>% | R\$ 7,81  |
| <b>Descrição: ENXADÃO CABO MADEIRA</b>                          |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 203   | 300,00 | Unidade | ILUMI      | Unidade | R\$ 13,77              | R\$ 4.131,00        | R\$ 15,47          | R\$ 4.641,00    | 10,9890<br>% | R\$ 1,70  |
| <b>Descrição: INTERRUPTOR 1 TECLAS SISTEMA X DE SOBREPOR.</b>   |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 204   | 300,00 | Unidade | ILUMI      | Unidade | R\$ 16,40              | R\$ 4.920,00        | R\$ 18,43          | R\$ 5.529,00    | 11,0146<br>% | R\$ 2,03  |
| <b>Descrição: INTERRUPTOR 2 TECLAS SISTEMA X DE SOBREPOR.</b>   |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 205   | 300,00 | Unidade | ILUMI      | Unidade | R\$ 17,86              | R\$ 5.358,00        | R\$ 20,07          | R\$ 6.021,00    | 11,0114<br>% | R\$ 2,21  |
| <b>Descrição: INTERRUPTOR 3 TECLAS SISTEMA X DE SOBREPOR.</b>   |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 252   | 300,00 | Unidade | TIGRE      | Unidade | R\$ 6,26               | R\$ 1.878,00        | R\$ 7,03           | R\$ 2.109,00    | 10,9530<br>% | R\$ 0,77  |
| <b>Descrição: LUVA DE REDUÇÃO HIDRAULICO SOLDAVEL 40 X 32MM</b> |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 253   | 300,00 | Unidade | TIGRE      | Unidade | R\$ 12,80              | R\$ 3.840,00        | R\$ 14,38          | R\$ 4.314,00    | 10,9874<br>% | R\$ 1,58  |
| <b>Descrição: LUVA DE REDUÇÃO HIDRAULICO SOLDAVEL 50 X 25MM</b> |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |           |

| Item  | Quant.   | Un         | Marca    | Modelo     | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>%   | Econ. R\$ |
|---|----------|------------|----------|------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 254   | 300,00   | Unidade    | TIGRE    | Unidade    | R\$ 21,09              | R\$ 6.327,00        | R\$ 23,70          | R\$ 7.110,00    | 11,0126<br>% | R\$ 2,61  |
| <b>Descrição:</b> LUVA DE REDUÇÃO HIDRAULICO SOLDAVEL 60 X 50MM |          |            |          |            |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 255   | 1.500,00 | Par        | FAMASTIL | Par        | R\$ 4,60               | R\$ 6.900,00        | R\$ 5,17           | R\$ 7.755,00    | 11,0251<br>% | R\$ 0,57  |
| <b>Descrição:</b> LUVA DE SEGURANÇA ALGODÃO PIGMENTADA          |          |            |          |            |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 271   | 400,00   | Unidade    | TIGRE    | Unidade    | R\$ 1,13               | R\$ 452,00          | R\$ 1,27           | R\$ 508,00      | 11,0236<br>% | R\$ 0,14  |
| <b>Descrição:</b> LUVA UNIÃO SOLDAVEL 20 MM                     |          |            |          |            |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 272   | 400,00   | Unidade    | TIGRE    | Unidade    | R\$ 1,75               | R\$ 700,00          | R\$ 1,97           | R\$ 788,00      | 11,1675<br>% | R\$ 0,22  |
| <b>Descrição:</b> LUVA UNIÃO SOLDAVEL 25MM                      |          |            |          |            |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 273   | 300,00   | Unidade    | TIGRE    | Unidade    | R\$ 3,41               | R\$ 1.023,00        | R\$ 3,83           | R\$ 1.149,00    | 10,9660<br>% | R\$ 0,42  |
| <b>Descrição:</b> LUVA UNIÃO SOLDAVEL 32MM                      |          |            |          |            |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 274   | 300,00   | Unidade    | TIGRE    | Unidade    | R\$ 4,56               | R\$ 1.368,00        | R\$ 5,12           | R\$ 1.536,00    | 10,9375<br>% | R\$ 0,56  |
| <b>Descrição:</b> LUVA UNIÃO SOLDAVEL 40MM                      |          |            |          |            |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 275   | 200,00   | Unidade    | TIGRE    | Unidade    | R\$ 11,48              | R\$ 2.296,00        | R\$ 12,90          | R\$ 2.580,00    | 11,0077<br>% | R\$ 1,42  |
| <b>Descrição:</b> LUVA UNIÃO SOLDAVEL 50MM                      |          |            |          |            |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 302   | 800,00   | Unidade    | SILVANIA | Unidade    | R\$ 0,17               | R\$ 136,00          | R\$ 0,28           | R\$ 224,00      | 39,2857<br>% | R\$ 0,11  |
| <b>Descrição:</b> PORCA ZINCADA SEXTAVADA 1/4                   |          |            |          |            |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 303   | 800,00   | Unidade    | SILVANIA | Unidade    | R\$ 0,17               | R\$ 136,00          | R\$ 0,27           | R\$ 216,00      | 37,0370<br>% | R\$ 0,10  |
| <b>Descrição:</b> PORCA ZINCADA SEXTAVADA 3/16                  |          |            |          |            |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 304   | 800,00   | Unidade    | SILVANIA | Unidade    | R\$ 2,79               | R\$ 2.232,00        | R\$ 3,13           | R\$ 2.504,00    | 10,8626<br>% | R\$ 0,34  |
| <b>Descrição:</b> PORCA ZINCADA SEXTAVADA 3/4                   |          |            |          |            |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 305   | 2.000,00 | Unidade    | SILVANIA | Unidade    | R\$ 0,26               | R\$ 520,00          | R\$ 0,38           | R\$ 760,00      | 31,5789<br>% | R\$ 0,12  |
| <b>Descrição:</b> PORCA ZINCADA SEXTAVADA 3/8                   |          |            |          |            |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 312   | 200,00   | Unidade    | SILVANIA | Unidade    | R\$ 256,26             | R\$ 51.252,00       | R\$ 287,93         | R\$ 57.586,00   | 10,9992<br>% | R\$ 31,67 |
| <b>Descrição:</b> PORTA MADEIRA 80 X 2.10                       |          |            |          |            |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 313   | 500,00   | Quilograma | BELGO    | Quilograma | R\$ 25,63              | R\$ 12.815,00       | R\$ 28,80          | R\$ 14.400,00   | 11,0069<br>% | R\$ 3,17  |

| Item  | Quant.   | Un         | Marca    | Modelo     | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Econ. R\$ |
|---|----------|------------|----------|------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|------------|-----------|
| <b>Descrição: PREGO 1 X 15</b>                                |          |            |          |            |                        |                     |                    |                 |            |           |
| 314   | 1.200,00 | Quilograma | BELGO    | Quilograma | R\$ 20,14              | R\$ 24.168,00       | R\$ 22,63          | R\$ 27.156,00   | 11,0030 %  | R\$ 2,49  |
| <b>Descrição: PREGO 2 ½ X 10</b>                              |          |            |          |            |                        |                     |                    |                 |            |           |
| 315   | 1.200,00 | Quilograma | BELGO    | Quilograma | R\$ 20,14              | R\$ 24.168,00       | R\$ 22,63          | R\$ 27.156,00   | 11,0030 %  | R\$ 2,49  |
| <b>Descrição: PREGO 2 ½ X 11</b>                              |          |            |          |            |                        |                     |                    |                 |            |           |
| 332   | 300,00   | Unidade    | TIGRE    | Unidade    | R\$ 32,07              | R\$ 9.621,00        | R\$ 36,03          | R\$ 10.809,00   | 10,9908 %  | R\$ 3,96  |
| <b>Descrição: REGISTRO ESFERA LATÃO 1/2</b>                   |          |            |          |            |                        |                     |                    |                 |            |           |
| 333   | 300,00   | Unidade    | TIGRE    | Unidade    | R\$ 31,99              | R\$ 9.597,00        | R\$ 40,13          | R\$ 12.039,00   | 20,2840 %  | R\$ 8,14  |
| <b>Descrição: REGISTRO ESFERA LATÃO 3/4</b>                   |          |            |          |            |                        |                     |                    |                 |            |           |
| 341   | 400,00   | Unidade    | FOX LUX  | Unidade    | R\$ 35,72              | R\$ 14.288,00       | R\$ 40,13          | R\$ 16.052,00   | 10,9892 %  | R\$ 4,41  |
| <b>Descrição: RELÉ FOTOELÉTRICO 1000W 220V.</b>               |          |            |          |            |                        |                     |                    |                 |            |           |
| 356   | 200,00   | Unidade    | PRIMAFER | Unidade    | R\$ 21,09              | R\$ 4.218,00        | R\$ 23,70          | R\$ 4.740,00    | 11,0126 %  | R\$ 2,61  |
| <b>Descrição: SIFÃO SANFONADO AJUSTAVEL TRIPLO COR BRANCO</b> |          |            |          |            |                        |                     |                    |                 |            |           |
| 357   | 1.000,00 | Lata       | VELOZ    | Lata       | R\$ 15,58              | R\$ 15.580,00       | R\$ 17,50          | R\$ 17.500,00   | 10,9714 %  | R\$ 1,92  |
| <b>Descrição: SOLVENTE AGUARRÁS 900ML</b>                     |          |            |          |            |                        |                     |                    |                 |            |           |
| 403   | 50,00    | Unidade    | FERLAK   | Unidade    | R\$ 25,63              | R\$ 1.281,50        | R\$ 28,80          | R\$ 1.440,00    | 11,0069 %  | R\$ 3,17  |
| <b>Descrição: TRENA FITA DE 10MT</b>                          |          |            |          |            |                        |                     |                    |                 |            |           |
| 404   | 50,00    | Unidade    | FERLAK   | Unidade    | R\$ 22,90              | R\$ 1.145,00        | R\$ 25,73          | R\$ 1.286,50    | 10,9988 %  | R\$ 2,83  |
| <b>Descrição: TRENA FITA DE 5MT</b>                           |          |            |          |            |                        |                     |                    |                 |            |           |
| 405   | 250,00   | Unidade    | TIGRE    | Unidade    | R\$ 14,66              | R\$ 3.665,00        | R\$ 16,47          | R\$ 4.117,50    | 10,9896 %  | R\$ 1,81  |
| <b>Descrição: TUBO COM CURVA CX DE DESCARGA PLÁSTICA.</b>     |          |            |          |            |                        |                     |                    |                 |            |           |
| 406   | 250,00   | Unidade    | TIGRE    | Unidade    | R\$ 9,17               | R\$ 2.292,50        | R\$ 10,30          | R\$ 2.575,00    | 10,9708 %  | R\$ 1,13  |
| <b>Descrição: TUBO DESPEJO CORRUGADO 1(7/8) X 3/4</b>         |          |            |          |            |                        |                     |                    |                 |            |           |
| 414   | 100,00   | Unidade    | TIGRE    | Unidade    | R\$ 201,34             | R\$ 20.134,00       | R\$ 226,23         | R\$ 22.623,00   | 11,0020 %  | R\$ 24,89 |
| <b>Descrição: TUBO PVC ESGOTO 200MM</b>                       |          |            |          |            |                        |                     |                    |                 |            |           |

| Item  | Quant. | Un      | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado             | Econ.<br>%           | Econ. R\$                |
|---|--------|---------|---------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------------------|----------------------|--------------------------|
| 415   | 200,00 | Unidade | TIGRE   | Unidade | R\$ 33,44              | R\$ 6.688,00        | R\$ 37,57          | R\$ 7.514,00                | 10,9928<br>%         | R\$ 4,13                 |
| <b>Descrição:</b> TUBO PVC ESGOTO 40 MM                   |        |         |         |         |                        |                     |                    |                             |                      |                          |
| 426   | 100,00 | Unidade | HIJIBAN | Unidade | R\$ 25,63              | R\$ 2.563,00        | R\$ 28,80          | R\$ 2.880,00                | 11,0069<br>%         | R\$ 3,17                 |
| <b>Descrição:</b> VALVULA DE SUCÇÃO METAL PARA POÇO 3/4   |        |         |         |         |                        |                     |                    |                             |                      |                          |
| 427   | 200,00 | Unidade | JAPI    | Unidade | R\$ 25,63              | R\$ 5.126,00        | R\$ 28,80          | R\$ 5.760,00                | 11,0069<br>%         | R\$ 3,17                 |
| <b>Descrição:</b> VÁLVULA METÁLICA 7/8 LAVATÓRIO.         |        |         |         |         |                        |                     |                    |                             |                      |                          |
| 428   | 300,00 | Unidade | JAPI    | Unidade | R\$ 30,23              | R\$ 9.069,00        | R\$ 33,97          | R\$ 10.191,00               | 11,0097<br>%         | R\$ 3,74                 |
| <b>Descrição:</b> VÁLVULA PARA PIA INOX 3 1/2 X 1 1/2 POL |        |         |         |         |                        |                     |                    |                             |                      |                          |
| <b>Subtotal<br/>Adjudicado:</b>                           |        |         |         |         |                        |                     |                    | <b>Subtotal<br/>Orçado:</b> | <b>11,7678<br/>%</b> | <b>R\$<br/>45.722,60</b> |
| R\$   |        |         |         |         |                        |                     |                    | R\$                         |                      |                          |
| 342.816,80  |        |         |         |         |                        |                     |                    | 388.539,40                  |                      |                          |

Fornecedor : J N C CORREA & CARVALHO LTDA - 03.698.468/0001-90

| Item  | Quant. | Un      | Marca      | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %      | Econ. R\$ |
|---|--------|---------|------------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 32  | 200,00 | Unidade | WORKER     | Unidade | R\$ 8,15               | R\$ 1.630,00        | R\$ 8,23           | R\$ 1.646,00    | 0,9720<br>%  | R\$ 0,08  |
| <b>Descrição:</b> BARRA ROSQUEADA 5/16 X 1M             |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 37  | 200,00 | Unidade | TRAMONTINA | Unidade | R\$ 5,25               | R\$ 1.050,00        | R\$ 6,20           | R\$ 1.240,00    | 15,3225<br>% | R\$ 0,95  |
| <b>Descrição:</b> BENJAMIM PLUG T 2 POLOS+TERRA.        |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 38  | 40,00  | Unidade | FAMAC      | Unidade | R\$ 999,95             | R\$ 39.998,00       | R\$ 1.007,77       | R\$ 40.310,80   | 0,7759<br>%  | R\$ 7,82  |
| <b>Descrição:</b> BOMBA CENTRIFUGA 1/4 CV MONOFASIVA    |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 39  | 40,00  | Unidade | FAMAC      | Unidade | R\$ 949,90             | R\$ 37.996,00       | R\$ 956,37         | R\$ 38.254,80   | 0,6765<br>%  | R\$ 6,47  |
| <b>Descrição:</b> BOMBA CENTRIFUGA 1/3 CV MONOFASIVA    |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 76  | 100,00 | Unidade | FORTLEV    | Unidade | R\$ 503,85             | R\$ 50.385,00       | R\$ 503,90         | R\$ 50.390,00   | 0,0099<br>%  | R\$ 0,05  |
| <b>Descrição:</b> CAIXA D ÁGUA POLIETILENO 1000 LITROS. |        |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 77  | 60,00  | Unidade | FORTLEV    | Unidade | R\$ 1.336,75           | R\$ 80.205,00       | R\$ 1.336,83       | R\$ 80.209,80   | 0,0059<br>%  | R\$ 0,08  |

| Item  | Quant.   | Un                | Marca      | Modelo            | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %   | Econ. R\$ |
|---|----------|-------------------|------------|-------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------|-----------|
| <b>Descrição:</b> CAIXA D ÁGUA POLIETILENO 2000 LITROS.       |          |                   |            |                   |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 78  | 30,00    | Unidade           | FORTLEV    | Unidade           | R\$ 1.850,00           | R\$ 55.500,00       | R\$ 1.851,00       | R\$ 55.530,00   | 0,0540 %  | R\$ 1,00  |
| <b>Descrição:</b> CAIXA D ÁGUA POLIETILENO 3000 LITROS.       |          |                   |            |                   |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 129   | 200,00   | Unidade           | NORTON     | Unidade           | R\$ 6,36               | R\$ 1.272,00        | R\$ 7,23           | R\$ 1.446,00    | 12,0331 % | R\$ 0,87  |
| <b>Descrição:</b> DISCO DE LIXA 4 ½ POLEGADA GRÃO 80          |          |                   |            |                   |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 130   | 200,00   | Unidade           | NORTON     | Unidade           | R\$ 9,95               | R\$ 1.990,00        | R\$ 11,33          | R\$ 2.266,00    | 12,1800 % | R\$ 1,38  |
| <b>Descrição:</b> DISCO DE LIXA 7 POLEGADA GRÃO 40            |          |                   |            |                   |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 131   | 200,00   | Unidade           | NORTON     | Unidade           | R\$ 9,95               | R\$ 1.990,00        | R\$ 11,33          | R\$ 2.266,00    | 12,1800 % | R\$ 1,38  |
| <b>Descrição:</b> DISCO DE LIXA 7 POLEGADA GRÃO 80            |          |                   |            |                   |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 132   | 300,00   | Unidade           | TRAMONTINA | Unidade           | R\$ 34,40              | R\$ 10.320,00       | R\$ 39,10          | R\$ 11.730,00   | 12,0204 % | R\$ 4,70  |
| <b>Descrição:</b> DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 20A                  |          |                   |            |                   |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 133   | 300,00   | Unidade           | TRAMONTINA | Unidade           | R\$ 34,40              | R\$ 10.320,00       | R\$ 39,10          | R\$ 11.730,00   | 12,0204 % | R\$ 4,70  |
| <b>Descrição:</b> DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 25A                  |          |                   |            |                   |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 195   | 3.000,00 | Metro<br>Quadrado | FORTLEV    | Metro<br>Quadrado | R\$ 28,95              | R\$ 86.850,00       | R\$ 32,93          | R\$ 98.790,00   | 12,0862 % | R\$ 3,98  |
| <b>Descrição:</b> FORRO PVC BRANCO NEVE 4 METROS X 20CM       |          |                   |            |                   |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 206   | 300,00   | Unidade           | GERMER     | Unidade           | R\$ 6,35               | R\$ 1.905,00        | R\$ 7,23           | R\$ 2.169,00    | 12,1715 % | R\$ 0,88  |
| <b>Descrição:</b> ISOLADOR ELETRICO DE PORCELANA TIPO OLHAL   |          |                   |            |                   |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 207   | 200,00   | Unidade           | GERMER     | Unidade           | R\$ 8,10               | R\$ 1.620,00        | R\$ 9,20           | R\$ 1.840,00    | 11,9565 % | R\$ 1,10  |
| <b>Descrição:</b> ISOLADOR ELETRICO DE PORCELANA TIPO ROLDANA |          |                   |            |                   |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 208   | 150,00   | Unidade           | ECOSUL     | Unidade           | R\$ 479,50             | R\$ 71.925,00       | R\$ 545,03         | R\$ 81.754,50   | 12,0231 % | R\$ 65,53 |
| <b>Descrição:</b> JANELA ALUMINIO 120m x 200m x 55cm          |          |                   |            |                   |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 229   | 1.000,00 | Unidade           | ELGIN      | Unidade           | R\$ 26,25              | R\$ 26.250,00       | R\$ 29,87          | R\$ 29.870,00   | 12,1191 % | R\$ 3,62  |
| <b>Descrição:</b> LÂMPADA LED 20W                             |          |                   |            |                   |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 237   | 200,00   | Unidade           | NORTON     | Unidade           | R\$ 3,65               | R\$ 730,00          | R\$ 4,13           | R\$ 826,00      | 11,6222 % | R\$ 0,48  |
| <b>Descrição:</b> LIXA FERRO GRÃO 320.                        |          |                   |            |                   |                        |                     |                    |                 |           |           |



| Item  | Quant. | Un      | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado                     | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %                             | Econ. R\$           |                          |
|---|--------|---------|---------|---------|------------------------|---|--------------------|-----------------|-------------------------------------|---------------------|--------------------------|
| 238   | 200,00 | Unidade | NORTON  | Unidade | R\$ 3,65               | R\$ 730,00                              | R\$ 4,13           | R\$ 826,00      | 11,6222<br>%                        | R\$ 0,48            |                          |
| <b>Descrição:</b> LIXA FERRO GRÃO 36.               |        |         |         |         |                        |   |                    |                 |                                     |                     |                          |
| 239   | 200,00 | Unidade | NORTON  | Unidade | R\$ 3,65               | R\$ 730,00                              | R\$ 4,13           | R\$ 826,00      | 11,6222<br>%                        | R\$ 0,48            |                          |
| <b>Descrição:</b> LIXA FERRO GRÃO 80.               |        |         |         |         |                        |   |                    |                 |                                     |                     |                          |
| 240   | 600,00 | Unidade | NORTON  | Unidade | R\$ 1,85               | R\$ 1.110,00                            | R\$ 2,07           | R\$ 1.242,00    | 10,6280<br>%                        | R\$ 0,22            |                          |
| <b>Descrição:</b> LIXA MASSA E MADEIRA GRÃO 050     |        |         |         |         |                        |   |                    |                 |                                     |                     |                          |
| 241   | 600,00 | Unidade | NORTON  | Unidade | R\$ 1,85               | R\$ 1.110,00                            | R\$ 2,07           | R\$ 1.242,00    | 10,6280<br>%                        | R\$ 0,22            |                          |
| <b>Descrição:</b> LIXA MASSA E MADEIRA GRÃO 060     |        |         |         |         |                        |   |                    |                 |                                     |                     |                          |
| 334   | 200,00 | Unidade | FORTLEV | Unidade | R\$ 7,62               | R\$ 1.524,00                            | R\$ 8,77           | R\$ 1.754,00    | 13,1128<br>%                        | R\$ 1,15            |                          |
| <b>Descrição:</b> REGISTRO PVC SOLDAVEL 20MM        |        |         |         |         |                        |   |                    |                 |                                     |                     |                          |
| 335   | 200,00 | Unidade | FORTLEV | Unidade | R\$ 9,83               | R\$ 1.966,00                            | R\$ 11,33          | R\$ 2.266,00    | 13,2391<br>%                        | R\$ 1,50            |                          |
| <b>Descrição:</b> REGISTRO PVC SOLDAVEL 25MM        |        |         |         |         |                        |   |                    |                 |                                     |                     |                          |
| 336   | 200,00 | Unidade | FORTLEV | Unidade | R\$ 18,49              | R\$ 3.698,00                            | R\$ 21,63          | R\$ 4.326,00    | 14,5168<br>%                        | R\$ 3,14            |                          |
| <b>Descrição:</b> REGISTRO PVC SOLDAVEL 32MM        |        |         |         |         |                        |   |                    |                 |                                     |                     |                          |
| 337   | 150,00 | Unidade | FORTLEV | Unidade | R\$ 23,47              | R\$ 3.520,50                            | R\$ 26,77          | R\$ 4.015,50    | 12,3272<br>%                        | R\$ 3,30            |                          |
| <b>Descrição:</b> REGISTRO PVC SOLDAVEL 40MM        |        |         |         |         |                        |   |                    |                 |                                     |                     |                          |
| 429   | 300,00 | Unidade | DECA    | Unidade | R\$ 425,00             | R\$ 127.500,00                          | R\$ 483,33         | R\$ 144.999,00  | 12,0683<br>%                        | R\$ 58,33           |                          |
| <b>Descrição:</b> VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA |        |         |         |         |                        |   |                    |                 |                                     |                     |                          |
| 435   | 800,00 | Unidade | GERDAU  | Unidade | R\$ 28,95              | R\$ 23.160,00                           | R\$ 32,93          | R\$ 26.344,00   | 12,0862<br>%                        | R\$ 3,98            |                          |
| <b>Descrição:</b> VERGALHÃO DE FERRO BITOLA 5.0     |        |         |         |         |                        |   |                    |                 |                                     |                     |                          |
|   |        |         |         |         |                        | <b>Subtotal<br/>Adjudicado:<br/>R\$</b> |                    |                 | <b>Subtotal<br/>Orçado:<br/>R\$</b> | <b>7,5880<br/>%</b> | <b>R\$<br/>53.124,90</b> |
|   |        |         |         |         |                        | <b>646.984,50</b>                       |                    |                 | <b>700.109,40</b>                   |                     |                          |

Fornecedor : SMP CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA - 17.853.685/0001-11

| Item   | Quant.   | Un      | Marca      | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %      | Econ. R\$  |
|--|----------|---------|------------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|------------|
| 42   | 60,00    | Unidade | DORMER     | Unidade | R\$ 16,30              | R\$ 978,00          | R\$ 16,47          | R\$ 988,20      | 1,0321<br>%  | R\$ 0,17   |
| <b>Descrição:</b> BROCA CONCRETO 10MM                |          |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 43   | 60,00    | Unidade | DORMER     | Unidade | R\$ 5,05               | R\$ 303,00          | R\$ 5,17           | R\$ 310,20      | 2,3210<br>%  | R\$ 0,12   |
| <b>Descrição:</b> BROCA CONCRETO 6MM                 |          |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 44   | 60,00    | Unidade | DORMER     | Unidade | R\$ 10,20              | R\$ 612,00          | R\$ 10,30          | R\$ 618,00      | 0,9708<br>%  | R\$ 0,10   |
| <b>Descrição:</b> BROCA CONCRETO 8MM                 |          |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 45   | 60,00    | Unidade | DORMER     | Unidade | R\$ 41,00              | R\$ 2.460,00        | R\$ 41,13          | R\$ 2.467,80    | 0,3160<br>%  | R\$ 0,13   |
| <b>Descrição:</b> BROCA FERRO 1/2                    |          |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 46   | 60,00    | Unidade | DORMER     | Unidade | R\$ 32,80              | R\$ 1.968,00        | R\$ 32,93          | R\$ 1.975,80    | 0,3947<br>%  | R\$ 0,13   |
| <b>Descrição:</b> BROCA FERRO 3/8                    |          |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 47   | 60,00    | Unidade | DORMER     | Unidade | R\$ 10,20              | R\$ 612,00          | R\$ 10,30          | R\$ 618,00      | 0,9708<br>%  | R\$ 0,10   |
| <b>Descrição:</b> BROCA FERRO 5/16                   |          |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 93   | 120,00   | Unidade | ILUMI      | Unidade | R\$ 20,00              | R\$ 2.400,00        | R\$ 22,63          | R\$ 2.715,60    | 11,6217<br>% | R\$ 2,63   |
| <b>Descrição:</b> CANALETA PVC 30 X 50MM             |          |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 94   | 200,00   | Unidade | ILUMI      | Unidade | R\$ 11,92              | R\$ 2.384,00        | R\$ 13,40          | R\$ 2.680,00    | 11,0447<br>% | R\$ 1,48   |
| <b>Descrição:</b> CANALETA PVC ADESIVADA 10 X 20MM   |          |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 95   | 10,00    | Unidade | TRAFROTON  | Unidade | R\$ 1.189,00           | R\$ 11.890,00       | R\$ 1.336,83       | R\$ 13.368,30   | 11,0582<br>% | R\$ 147,83 |
| <b>Descrição:</b> CARREGADOR BATERIA 110/ 220 V      |          |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 96   | 400,00   | Unidade | TRAMONTINA | Unidade | R\$ 251,00             | R\$ 100.400,00      | R\$ 282,83         | R\$ 113.132,00  | 11,2541<br>% | R\$ 31,83  |
| <b>Descrição:</b> CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA 65 LITROS. |          |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 97   | 100,00   | Unidade | TRAMONTINA | Unidade | R\$ 100,70             | R\$ 10.070,00       | R\$ 113,13         | R\$ 11.313,00   | 10,9873<br>% | R\$ 12,43  |
| <b>Descrição:</b> CAVADEIRA ARTICULADA C/ CABO 150CM |          |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 288  | 200,00   | Unidade | TRAMONTINA | Unidade | R\$ 384,40             | R\$ 76.880,00       | R\$ 431,90         | R\$ 86.380,00   | 10,9979<br>% | R\$ 47,50  |
| <b>Descrição:</b> PIA INOX 1 CUBA 180 X 053 X 12CM   |          |         |            |         |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 295  | 2.000,00 | Unidade | ILUMI      | Unidade | R\$ 5,00               | R\$ 10.000,00       | R\$ 5,67           | R\$ 11.340,00   | 11,8165<br>% | R\$ 0,67   |

| Item   | Quant.   | Un      | Marca    | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado             | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado             | Econ. %              | Econ. R\$                |
|--|----------|---------|----------|---------|------------------------|---------------------------------|--------------------|-----------------------------|----------------------|--------------------------|
| <b>Descrição: PLAFON PVC C/ SOQUETE 100W</b>   |          |         |          |         |                        |                                 |                    |                             |                      |                          |
| 296  | 120,00   | Unidade | ILUMI    | Unidade | R\$ 3,20               | R\$ 384,00                      | R\$ 3,63           | R\$ 435,60                  | 11,8457<br>%         | R\$ 0,43                 |
| <b>Descrição: PLUG FEA 2P + T X 10A</b>        |          |         |          |         |                        |                                 |                    |                             |                      |                          |
| 297  | 120,00   | Unidade | ILUMI    | Unidade | R\$ 4,10               | R\$ 492,00                      | R\$ 4,67           | R\$ 560,40                  | 12,2055<br>%         | R\$ 0,57                 |
| <b>Descrição: PLUG FEA 2P + T X 20A</b>        |          |         |          |         |                        |                                 |                    |                             |                      |                          |
| 298  | 120,00   | Unidade | ILUMI    | Unidade | R\$ 3,60               | R\$ 432,00                      | R\$ 4,03           | R\$ 483,60                  | 10,6699<br>%         | R\$ 0,43                 |
| <b>Descrição: PLUG MACHO 2P+T 10A</b>          |          |         |          |         |                        |                                 |                    |                             |                      |                          |
| 362  | 50,00    | Unidade | BELTOOLS | Unidade | R\$ 13,80              | R\$ 690,00                      | R\$ 15,37          | R\$ 768,50                  | 10,2147<br>%         | R\$ 1,57                 |
| <b>Descrição: TALHADEIRA CHATA 10</b>          |          |         |          |         |                        |                                 |                    |                             |                      |                          |
| 363  | 50,00    | Unidade | BELTOOLS | Unidade | R\$ 15,25              | R\$ 762,50                      | R\$ 17,00          | R\$ 850,00                  | 10,2941<br>%         | R\$ 1,75                 |
| <b>Descrição: TALHADEIRA CHATA 12</b>          |          |         |          |         |                        |                                 |                    |                             |                      |                          |
| 364  | 50,00    | Unidade | BELTOOLS | Unidade | R\$ 17,45              | R\$ 872,50                      | R\$ 19,47          | R\$ 973,50                  | 10,3749<br>%         | R\$ 2,02                 |
| <b>Descrição: TALHADEIRA TIPO OCTOGONAL.</b>   |          |         |          |         |                        |                                 |                    |                             |                      |                          |
| 365  | 300,00   | Unidade | FORTLEV  | Unidade | R\$ 14,75              | R\$ 4.425,00                    | R\$ 16,47          | R\$ 4.941,00                | 10,4432<br>%         | R\$ 1,72                 |
| <b>Descrição: TE PVC ESGOTO 100 MM</b>         |          |         |          |         |                        |                                 |                    |                             |                      |                          |
| 419  | 1.400,00 | Unidade | FORTLEV  | Unidade | R\$ 24,00              | R\$ 33.600,00                   | R\$ 26,77          | R\$ 37.478,00               | 10,3474<br>%         | R\$ 2,77                 |
| <b>Descrição: TUBO PVC SOLDAVEL 6M - 25 MM</b> |          |         |          |         |                        |                                 |                    |                             |                      |                          |
| 420  | 200,00   | Unidade | FORTLEV  | Unidade | R\$ 35,15              | R\$ 7.030,00                    | R\$ 39,10          | R\$ 7.820,00                | 10,1023<br>%         | R\$ 3,95                 |
| <b>Descrição: TUBO PVC SOLDAVEL 6M - 32 MM</b> |          |         |          |         |                        |                                 |                    |                             |                      |                          |
|  |          |         |          |         |                        | <b>Subtotal<br/>Adjudicado:</b> |                    | <b>Subtotal<br/>Orçado:</b> | <b>10,7778<br/>%</b> | <b>R\$<br/>32.572,50</b> |
|  |          |         |          |         |                        | <b>R\$<br/>269.645,00</b>       |                    | <b>R\$<br/>302.217,50</b>   |                      |                          |

Fornecedor : L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA -  
10.458.665/0001-05

| Item  | Quant.   | Un      | Marca     | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %      | Econ. R\$ |
|---|----------|---------|-----------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 51  | 60,00    | Unidade | VONDER    | Unidade | R\$ 12,00              | R\$ 720,00          | R\$ 13,40          | R\$ 804,00      | 10,4477<br>% | R\$ 1,40  |
| <b>Descrição:</b> BROCA MADEIRA 3/8                   |          |         |           |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 52  | 60,00    | Unidade | VONDER    | Unidade | R\$ 16,30              | R\$ 978,00          | R\$ 18,53          | R\$ 1.111,80    | 12,0345<br>% | R\$ 2,23  |
| <b>Descrição:</b> BROCA MADEIRA 5/8                   |          |         |           |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 53  | 60,00    | Unidade | VONDER    | Unidade | R\$ 5,40               | R\$ 324,00          | R\$ 6,20           | R\$ 372,00      | 12,9032<br>% | R\$ 0,80  |
| <b>Descrição:</b> BROCA MADEIRA 9/16                  |          |         |           |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 81  | 1.000,00 | Unidade | FORTLEV   | Unidade | R\$ 2,02               | R\$ 2.020,00        | R\$ 2,30           | R\$ 2.300,00    | 12,1739<br>% | R\$ 0,28  |
| <b>Descrição:</b> CAIXA DE LUZ 4 X 2 PVC ANTICHAMA    |          |         |           |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 82  | 1.000,00 | Unidade | FORTLEV   | Unidade | R\$ 2,65               | R\$ 2.650,00        | R\$ 3,13           | R\$ 3.130,00    | 15,3354<br>% | R\$ 0,48  |
| <b>Descrição:</b> CAIXA DE LUZ 4 X 4 PVC ANTICHAMA    |          |         |           |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 83  | 400,00   | Unidade | ALUMASA   | Unidade | R\$ 36,99              | R\$ 14.796,00       | R\$ 41,13          | R\$ 16.452,00   | 10,0656<br>% | R\$ 4,14  |
| <b>Descrição:</b> CAIXA DESCARGA 9 LITROS             |          |         |           |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 84  | 200,00   | Unidade | PLASTIMAX | Unidade | R\$ 111,00             | R\$ 22.200,00       | R\$ 123,40         | R\$ 24.680,00   | 10,0486<br>% | R\$ 12,40 |
| <b>Descrição:</b> CAIXA PADRÃO POLIETILENO MONOFASICA |          |         |           |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 85  | 200,00   | Unidade | PLASTIMAX | Unidade | R\$ 175,50             | R\$ 35.100,00       | R\$ 195,40         | R\$ 39.080,00   | 10,1842<br>% | R\$ 19,90 |
| <b>Descrição:</b> CAIXA PADRÃO POLIETILENO POLIFASICA |          |         |           |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 141   | 300,00   | Unidade | ELETROMAR | Unidade | R\$ 16,50              | R\$ 4.950,00        | R\$ 18,53          | R\$ 5.559,00    | 10,9552<br>% | R\$ 2,03  |
| <b>Descrição:</b> DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 25A        |          |         |           |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 142   | 300,00   | Unidade | ELETROMAR | Unidade | R\$ 22,50              | R\$ 6.750,00        | R\$ 25,23          | R\$ 7.569,00    | 10,8204<br>% | R\$ 2,73  |
| <b>Descrição:</b> DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 32A        |          |         |           |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 143   | 200,00   | Unidade | ELETROMAR | Unidade | R\$ 25,50              | R\$ 5.100,00        | R\$ 28,80          | R\$ 5.760,00    | 11,4583<br>% | R\$ 3,30  |
| <b>Descrição:</b> DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 40A        |          |         |           |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 144   | 200,00   | Unidade | ELETROMAR | Unidade | R\$ 32,20              | R\$ 6.440,00        | R\$ 36,03          | R\$ 7.206,00    | 10,6300<br>% | R\$ 3,83  |
| <b>Descrição:</b> DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 50A        |          |         |           |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 212   | 100,00   | Unidade | ALUMASA   | Unidade | R\$ 85,50              | R\$ 8.550,00        | R\$ 97,73          | R\$ 9.773,00    | 12,5140<br>% | R\$ 12,23 |

| Item   | Quant. | Un      | Marca      | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado  | Econ. %      | Econ. R\$ |
|--|--------|---------|------------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|------------------|--------------|-----------|
| <b>Descrição:</b> JANELA BASCULANTE ALUMINIO 60 X 60CM |        |         |            |         |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 213  | 100,00 | Unidade | ALUMASA    | Unidade | R\$ 120,05             | R\$ 12.005,00       | R\$<br>133,70      | R\$<br>13.370,00 | 10,2094<br>% | R\$ 13,65 |
| <b>Descrição:</b> JANELA BASCULANTE ALUMINIO 80 X 60CM |        |         |            |         |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 214  | 400,00 | Unidade | FORTLEV    | Unidade | R\$ 1,80               | R\$ 720,00          | R\$ 2,07           | R\$ 828,00       | 13,0434<br>% | R\$ 0,27  |
| <b>Descrição:</b> JOELHO PVC SOLDAVEL - 20MM           |        |         |            |         |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 256  | 300,00 | Unidade | KRONA      | Unidade | R\$ 3,50               | R\$ 1.050,00        | R\$ 4,37           | R\$ 1.311,00     | 19,9084<br>% | R\$ 0,87  |
| <b>Descrição:</b> LUVA ELETRODUTO ROSCAVEL 1           |        |         |            |         |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 257  | 300,00 | Unidade | KRONA      | Unidade | R\$ 4,20               | R\$ 1.260,00        | R\$ 5,07           | R\$ 1.521,00     | 17,1597<br>% | R\$ 0,87  |
| <b>Descrição:</b> LUVA ELETRODUTO ROSCAVEL 1.1/2       |        |         |            |         |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 258  | 300,00 | Unidade | KRONA      | Unidade | R\$ 8,02               | R\$ 2.406,00        | R\$ 9,20           | R\$ 2.760,00     | 12,8260<br>% | R\$ 1,18  |
| <b>Descrição:</b> LUVA ELETRODUTO ROSCAVEL 1.1/4       |        |         |            |         |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 259  | 300,00 | Unidade | KRONA      | Unidade | R\$ 2,68               | R\$ 804,00          | R\$ 3,03           | R\$ 909,00       | 11,5511<br>% | R\$ 0,35  |
| <b>Descrição:</b> LUVA ELETRODUTO ROSCAVEL 1/2         |        |         |            |         |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 260  | 300,00 | Unidade | KRONA      | Unidade | R\$ 12,00              | R\$ 3.600,00        | R\$ 13,40          | R\$ 4.020,00     | 10,4477<br>% | R\$ 1,40  |
| <b>Descrição:</b> LUVA ELETRODUTO ROSCAVEL 2           |        |         |            |         |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 286  | 100,00 | Unidade | TRAMONTINA | Unidade | R\$ 41,55              | R\$ 4.155,00        | R\$ 46,30          | R\$ 4.630,00     | 10,2591<br>% | R\$ 4,75  |
| <b>Descrição:</b> PÁ DE BICO COM CABO MADEIRA          |        |         |            |         |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 287  | 400,00 | Unidade | TRAMONTINA | Unidade | R\$ 120,20             | R\$ 48.080,00       | R\$<br>133,70      | R\$<br>53.480,00 | 10,0972<br>% | R\$ 13,50 |
| <b>Descrição:</b> PIA DE LOUÇA OVAL COM COLUNA BRANCO  |        |         |            |         |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 338  | 100,00 | Unidade | FORTLEV    | Unidade | R\$ 26,88              | R\$ 2.688,00        | R\$ 29,87          | R\$ 2.987,00     | 10,0100<br>% | R\$ 2,99  |
| <b>Descrição:</b> REGISTRO PVC SOLDAVEL 50MM           |        |         |            |         |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 339  | 100,00 | Unidade | FORTLEV    | Unidade | R\$ 60,18              | R\$ 6.018,00        | R\$ 66,87          | R\$ 6.687,00     | 10,0044<br>% | R\$ 6,69  |
| <b>Descrição:</b> REGISTRO PVC SOLDAVEL 60MM           |        |         |            |         |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 340  | 60,00  | Unidade | VONDER     | Unidade | R\$ 38,88              | R\$ 2.332,80        | R\$ 43,20          | R\$ 2.592,00     | 10,0000<br>% | R\$ 4,32  |
| <b>Descrição:</b> RÉGUA DE ALUMÍNIO PEDREIRO 2 MT      |        |         |            |         |                        |                     |                    |                  |              |           |

| Item   | Quant. | Un       | Marca    | Modelo   | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado            | Unitário Orçado | Total Orçado            | Econ. %          | Econ. R\$            |
|--|--------|----------|----------|----------|---------------------|-----------------------------|-----------------|-------------------------|------------------|----------------------|
| 388  | 200,00 | Milheiro | REGIONAL | Milheiro | R\$ 647,84          | R\$ 129.568,00              | R\$ 719,83      | R\$ 143.966,00          | 10,0009 %        | R\$ 71,99            |
| <b>Descrição:</b> TIJOLO DE BARRO COZIDO 8 FUROS 9 X 19 X 19CM |        |          |          |          |                     |                             |                 |                         |                  |                      |
| 389  | 600,00 | Unidade  | MADEX    | Unidade  | R\$ 25,92           | R\$ 15.552,00               | R\$ 28,80       | R\$ 17.280,00           | 10,0000 %        | R\$ 2,88             |
| <b>Descrição:</b> TIJOLO MATERIAL VIDRO 19 X 19 X 8CM          |        |          |          |          |                     |                             |                 |                         |                  |                      |
| 407  | 300,00 | Unidade  | FORTLEV  | Unidade  | R\$ 25,92           | R\$ 7.776,00                | R\$ 28,80       | R\$ 8.640,00            | 10,0000 %        | R\$ 2,88             |
| <b>Descrição:</b> TUBO ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 1 X 1/2 X 3m    |        |          |          |          |                     |                             |                 |                         |                  |                      |
| 408  | 300,00 | Unidade  | FORTLEV  | Unidade  | R\$ 36,11           | R\$ 10.833,00               | R\$ 40,13       | R\$ 12.039,00           | 10,0174 %        | R\$ 4,02             |
| <b>Descrição:</b> TUBO ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 1 X 1/4 X 3m    |        |          |          |          |                     |                             |                 |                         |                  |                      |
| 409  | 300,00 | Unidade  | FORTLEV  | Unidade  | R\$ 22,23           | R\$ 6.669,00                | R\$ 24,70       | R\$ 7.410,00            | 10,0000 %        | R\$ 2,47             |
| <b>Descrição:</b> TUBO ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 1 X 3m          |        |          |          |          |                     |                             |                 |                         |                  |                      |
| 410  | 300,00 | Unidade  | FORTLEV  | Unidade  | R\$ 16,67           | R\$ 5.001,00                | R\$ 18,53       | R\$ 5.559,00            | 10,0377 %        | R\$ 1,86             |
| <b>Descrição:</b> TUBO ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 1/2 X 3M        |        |          |          |          |                     |                             |                 |                         |                  |                      |
|  |        |          |          |          |                     | <b>Subtotal Adjudicado:</b> |                 | <b>Subtotal Orçado:</b> | <b>10,3169 %</b> | <b>R\$ 42.690,00</b> |
|  |        |          |          |          |                     | <b>R\$ 371.095,80</b>       |                 | <b>R\$ 413.785,80</b>   |                  |                      |

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado  | Total Orçado      | Economia % | Economia R\$ |
|-------------------|-------------------|------------|--------------|
| R\$ 10.217.779,40 | R\$ 11.042.274,17 | 7,4667 %   | 824.494,77   |

Melgaço - Pará, 05 de Junho de 2023

ROSINALDO DUARTE RODRIGUES  
Agente de Contratação